

Obiectivul: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Deviz local Nr. 92

Intocmit in preturi curente 2024-12-20

Valoarea de deviz 4 067 377,06 (Lei)

Obiectul: IMSP SCM Gheorghe Paladi						
Devizul: Rețele interioare de alimentare cu apă și canalizare						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Deviz-oferta № 3695-2-1-2 Rețele interioare de alimentare cu apă și canalizare Capitolul 1. Sistemă -A1 (apa rece) Capitolul 1.1. Lucrări de instalații sanitare Capitolul 1.1.1. Tevi și armături				
1.1.1	SA03F	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată în coloane la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 2" (D50mm)	m	35,00	311,30	10 895,47
					51,75	1 811,25
1.1.2	SA03G	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată în coloane la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 2 1/2" (D65mm)	m	35,00	330,28	11 559,69
					72,00	2 520,00
1.1.3	SA15B	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de legătură, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit și social-culturale, având diametrul de 20 mm (PPR PN16)	m	50,00	122,60	6 130,13
					28,35	1 417,50
1.1.4	SA15B	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de legătură, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit și social-culturale, având diametrul de 25 mm (PPR PN16)	m	25,00	122,60	3 065,06
					28,35	708,75
1.1.5	SA16C	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, în coloane, la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 32mm (PPR PN16)	m	6,00	60,91	365,46
					18,45	110,70
1.1.6	SA16D	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, în coloane, la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 40 mm (PPR PN16)	m	235,00	61,90	14 546,97
					19,35	4 547,25
1.1.7	SD17A	Robinet din fontă de incendiu 1B1p cu diametrul de 2", montat în nise	buc	4,00	1 442,97	5 771,88
					189,00	756,00
1.1.8	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fontă, cu flanșe, având diametrul nominal de 50-65 mm (vana din fontă cu flanșe D 50 mm)	buc	2,00	686,22	1 372,43
					22,50	45,00
1.1.9	SD19C	Robinet de reținere cu venturi drepte cu mufe filetate, având diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (robinet cu sferă și liver de acționare D32mm)	buc	14,00	91,04	1 274,55
					20,70	289,80
1.1.10	SD19B	Robinet de reținere cu venturi drepte cu mufe filetate, având diametrul 1" (robinet cu sferă și liver de acționare D25mm)	buc	2,00	82,94	165,88
					12,60	25,20
1.1.11	SD19A	Robinet de reținere cu venturi drepte cu mufe filetate, având diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sferă și liver de acționare D20mm)	buc	9,00	80,69	726,21
					10,35	93,15
1.1.12	SD19A	Robinet de reținere cu venturi drepte cu mufe filetate, având diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sferă și liver de acționare D15mm)	buc	20,00	80,69	1 613,79
					10,35	207,00
1.1.13	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din conducte de oțel, zincate, pentru instalații, sudate longitudinal, având diametrul de 3/8"-2"	m	3,00	6,75	20,25
					6,75	20,25
1.1.14	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din conducte de oțel, zincate, pentru instalații, sudate longitudinal, având diametrul de 2 1/2"-4"	m	35,00	9,00	315,00
					9,00	315,00
1.1.15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, având diametrul de 16-110 mm	m	316,00	7,20	2 275,20
					7,20	2 275,20
1.1.16	SF02A	Efectuarea probei de funcționare a instalației de apă rece executată cu conducte de oțel, zincate, pentru instalații, sudate longitudinal, având diametrul de 3/8"-2"	10 m	0,30	4,50	1,35
					4,50	1,35
1.1.17	SF02B	Efectuarea probei de funcționare a instalației de apă rece executată cu conducte de oțel, zincate, pentru instalații, sudate	10 m	3,50	6,75	23,63

		longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4".			6,75	23,63
1.1.18	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	31,60	4,95	156,42
					4,95	156,42
1.1.19	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2".	m	3,00	2,70	8,10
					2,70	8,10
1.1.20	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4".	m	35,00	3,60	126,00
					3,60	126,00
1.1.21	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm.	m	316,00	2,25	711,00
					2,25	711,00
		TOTAL Deviz-oferta № 3695-2-1-2 Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare Capitolul 1. Sistema -A1 (apa rece) Capitolul 1.1. Lucrari de instalatii sanitare Capitolul 1.1.1. Tevi si armaturi				61 124,47
		Inclusiv salariul				16 168,55
		Capitolul 1.2. Costul utilajului				
1.1.22		Stingator cu praf ОП-6	buc	4,00	250,00	1 000,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1.2. Costul utilajului				1 000,00
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 2. Sistema -T3 - (apa calda) Capitolul 2.1. Tevi si armaturi				
1.1.23	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN16)	m	65,00	122,60	7 969,16
					28,35	1 842,75
1.1.24	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (PPR PN16)	m	30,00	122,60	3 678,08
					28,35	850,50
1.1.25	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera si liver de actionare D20mm)	buc	7,00	80,69	564,83
					10,35	72,45
1.1.26	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera si liver de actionare D15mm)	buc	13,00	80,69	1 048,96
					10,35	134,55
1.1.27	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	95,00	7,20	684,00
					7,20	684,00
1.1.28	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm.	m	95,00	2,25	213,75
					2,25	213,75
		TOTAL Capitolul 2. Sistema -T3 - (apa calda) Capitolul 2.1. Tevi si armaturi				14 158,78
		Inclusiv salariul				3 798,00
		Capitolul 3. Sistema C1 -(canalizare menajer-fecalioda) Capitolul 3.1. Lucrari de instalatii sanitare Capitolul 3.1.1. Tevi si armaturi				
1.1.29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (PP)	m	50,00	136,61	6 830,50
					11,25	562,50
1.1.30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (PP)	m	290,00	143,10	41 499,00
					14,40	4 176,00
1.1.31	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri D110mm	buc	75,00	211,40	15 855,00
					22,50	1 687,50
1.1.32	SB24A	Sifon de pardoseala , avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	122,69	368,07
					37,35	112,05
1.1.33	SB24C	Sifon de pardoseala , combinat, cu 2 racorduri si iesire laterala avind diametrul de 50 mm ,pentru conectare utilajului tehnologic	buc	15,00	153,53	2 302,94
					50,85	762,75
1.1.34	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (montare)	buc	3,00	730,20	2 190,60
					211,50	634,50
1.1.35	SC04A	Lavoar cu picior de lavuar cu sifon din PP si mecanism de fixare (montare)	buc	19,00	491,25	9 333,75
					83,25	1 581,75
1.1.36	SD04A	Baterie amestecatoare cromata pentru lavoar	buc	12,00	691,25	8 295,00
					74,25	891,00
1.1.37	SD04A	Baterie amestecatoare cu sensor pentru lavoar (fara costul)	buc	7,00	191,25	1 338,75

					74,25	519,75
1.1.38	SD04A	Baterie amestecatoare cu sensor pentru utilaj tehnologic (fara costul)	buc	6,00	191,25	1 147,50
					74,25	445,50
1.1.39	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. cu sifon din PP(montarea)	buc	1,00	186,25	186,25
					83,25	83,25
1.1.40	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil , indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	755,25	755,25
					51,75	51,75
1.1.41	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv.	10 m	34,00	3,60	122,40
					3,60	122,40
		TOTAL Capitolul 3. Sistema C1 -(canalizare menajer-fecaliada) Capitolul 3.1. Lucrari de instalatii sanitare Capitolul 3.1.1. Tevi si armaturi				90 225,00
		Inclusiv salariul				11 630,70
		Capitolul 3.1.2. Lucrari demontare				
1.1.42	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4" (D65mm)	m	35,00	24,30	850,50
					24,30	850,50
1.1.43	RpSA04A	Demontarea tevii din PPR ,existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (D20mm - 20.0m,D25mm -20.0m, D40mm -235m))	m	275,00	2,70	742,50
					2,70	742,50
1.1.44	RpSB03A	Demontarea tevii canalizare din PP , avind diametru de 32 mm - 50 mm (D50mm)	m	25,00	2,70	67,50
					2,70	67,50
1.1.45	RpSB03B	Demontarea tevii canalizare dinPP, avind diametru de 75 mm - 110 mm (D110 mm)	m	235,00	3,60	846,00
					3,60	846,00
1.1.46	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	49,50	99,00
					49,50	99,00
1.1.47	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	10,00	42,75	427,50
					42,75	427,50
1.1.48	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile.	buc	1,00	58,50	58,50
					58,50	58,50
		TOTAL Capitolul 3.1.2. Lucrari demontare				3 091,50
		Inclusiv salariul				3 091,50
		Capitolul 3.2. Costul utilajului				
1.1.49		Vas de closet cu iesire laterala ,cu rezervor ,mecanizm de actionare si capac	buc	3,00	2 500,00	7 500,00
					0,00	0,00
1.1.50		Lavoar din ceramica cu picior de lavuar	buc	19,00	800,00	15 200,00
					0,00	0,00
1.1.51		Baterie amestecatoare cu sensor ,pentru lavoar	buc	7,00	2 500,00	17 500,00
					0,00	0,00
1.1.52		Baterie amestecatoare cu sensor ,pentru utilajul tehnologic	buc	6,00	2 600,00	15 600,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.2. Costul utilajului				55 800,00
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	770,86
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		225 399,75
Asigurari sociale	24,00%	8 325,30
Total		233 725,05
Cheltuieli de transport	2,00%	3 791,86
Total		237 516,91
Cheltuieli de regie	3,00%	7 125,51
Total		244 642,42
Beneficiu de deviz	3,00%	7 339,27

Total Deviz fara TVA	251 981,69
-----------------------------	-------------------

Obiectul: IMSP SCM Gheorghe Paladi
Devizul: Conditionare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Utilaj						
1.2.1		Conditioner split-sistema firma "GREE" Qx=5,3 кВт, Qt=5.6кВт in k-t : bloc exterior GWH18AGB-K6DNA1E/0/ bloc interior GWH18AGB-K6DNA1E/1 (K-1)	buc	1,00	20 000,00	20 000,00
					0,00	0,00
1.2.2		Conditioner split-sistema firma "GREE" Qx=2.65 кВт, Qt=2.85кВт in k-t : bloc exterior GWH09AGA-K6DNA1C/0 / bloc interior GWH09GA-K6DNA1C /1 (K-2- K11)	buc	10,00	10 000,00	100 000,00
					0,00	0,00
TOTAL Capitolul 1. Utilaj						120 000,00
Inclusiv salariul						0,00
Capitolul 2. Lucrari de montare						
1.2.3	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	10,00	350,40	3 504,03
					157,50	1 575,00
1.2.4	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari	buc	1,00	511,15	511,15
					180,00	180,00
1.2.5		Conducta de lichid d=1/4"	m	46,00	70,00	3 220,00
					0,00	0,00
1.2.6		Conducta de gaz d=3/8"	m	46,00	100,00	4 600,00
					0,00	0,00
TOTAL Capitolul 2. Lucrari de montare						11 835,17
Inclusiv salariul						1 755,00
Capitolul 3. Lucrari de instalatii sanitare						
1.2.7	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 1/4",Armoflex gr.19mm	m	46,00	39,54	1 818,98
					15,75	724,50
1.2.8	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 3/8",Armoflex gr.19mm	m	46,00	39,54	1 818,98
					15,75	724,50
1.2.9	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm (PP 32 d16 (drenaj))	m	14,50	134,57	1 951,27
					9,00	130,50
TOTAL Capitolul 3. Lucrari de instalatii sanitare						5 589,22
Inclusiv salariul						1 579,50

Total manopera (ore)	74,10
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		137 424,39
Asigurari sociale	24,00%	800,28
Total		138 224,67
Cheltuieli de transport	2,00%	2 678,58
Total		140 903,26
Cheltuieli de regie	3,00%	4 227,10
Total		145 130,35
Beneficiu de deviz	3,00%	4 353,91

Total Deviz fara TVA	149 484,26
-----------------------------	-------------------

Obiectul: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Devizul: Ventilare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Utilaj						
1.3.1		Unitate de tratare a aerului din seria ВЕНТС ВПА 250-9,0-3 cu panou de control LCD L=600мЗ/час ,H=275 Па , n=2790 об/мин ,inclusiv incalzitor N=9kw 3 ТЭНа, cu filtru incorporat clasa G4(П1) sau analog	buc	1,00	27 500,00	27 500,00
					0,00	0,00
1.3.2		Unitate de tratare a aerului din seria ВЕНТС ВПА 250-6,0-3 cu panou de control LCD L=480мЗ/час ,H=275 Па , n=2790 об/мин	buc	1,00	27 000,00	27 000,00

		,inclusiv incalzitor N=6kw 3 ТЭНа, cu filtru incorporat clasa G4(Π2) sau analog			0,00	0,00
1.3.3		Ventilator cu conducte rotunde L=400m3/ora,H=300Па,n=2490об/мин, ВКМ 200ЕС , "Vents" (B1,B2,B3)	buc	3,00	5 000,00	15 000,00
					0,00	0,00
1.3.4		Ateunator de zgomot CP250/600	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
					0,00	0,00
1.3.5		Ateunator de zgomot CP200/900	buc	3,00	2 400,00	7 200,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1. Utilaj				78 700,00
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 2. Lucrari de montare				
1.3.6	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Π1;Π2)	buc	2,00	2 475,70	4 951,40
					2 019,15	4 038,30
1.3.7	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe perete	buc	3,00	1 349,09	4 047,28
					978,75	2 936,25
1.3.8	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm.	buc	5,00	57,39	286,96
					38,70	193,50
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de montare				9 285,64
		Inclusiv salariul				7 168,05
		Capitolul 3. Lucrari de instalatii sanitice				
1.3.9	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (BBГ200, "Vents")	buc	6,00	751,61	4 509,67
					219,60	1 317,60
1.3.10	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (BBГ250, "Vents")	buc	4,00	1 152,41	4 609,64
					219,60	878,40
1.3.11	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	41,59	1 000,87	41 626,03
					170,10	7 074,46
1.3.12	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	21,98	1 000,87	21 999,04
					170,10	3 738,80
1.3.13	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	1,55	1 000,87	1 551,34
					170,10	263,66
1.3.14	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	6,45	720,51	4 647,26
					110,70	714,02
1.3.15	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare , cu perimetrul 800 - 1600 mm (KOM 250,"Vents")	buc	2,00	1 671,25	3 342,50
					154,80	309,60
1.3.16	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare , cu perimetrul 800 - 1600 mm (KOM 200,"Vents")	buc	3,00	1 671,25	5 013,75
					154,80	464,40
1.3.17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate , montate in zidarie MV170Rs , "Vents"	buc	3,00	432,23	1 296,70
					22,50	67,50
1.3.18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate , montate in zidarie RN 500x300, "Vents"	buc	1,00	1 232,23	1 232,23
					22,50	22,50
1.3.19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate , montate in zidarie RN 400x350, "Vents"	buc	1,00	932,23	932,23
					22,50	22,50
1.3.20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate , montate in zidarie RAG300*200	buc	3,00	432,23	1 296,70
					22,50	67,50
1.3.21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate , montate in zidarie RAG400*200	buc	1,00	832,23	832,23
					22,50	22,50
1.3.22	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm (umbrela rotunda D200 tip 3K00.000 (5.904-51)	buc	2,00	547,68	1 095,36
					71,10	142,20
1.3.23	CL19A	Retea metalica 10x10	m2	0,50	972,00	486,00
					72,00	36,00
1.3.24	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 30mm (KLIMAFIX)	m2	51,57	176,73	9 113,97
					21,33	1 099,99
1.3.25	IzK03A	Ecrane termoizolante din foita de aluminiu	m2	51,57	8,17	421,46
					8,10	417,72
		TOTAL Capitolul 3. Lucrari de instalatii sanitice				104 006,12
		Inclusiv salariul				16 659,33

Total manopera (ore)	529,50
-----------------------------	---------------

Total greutate materiale (tone)		0,00
Total		191 991,76
Asigurari sociale	24,00%	5 718,57
Total		197 710,33
Cheltuieli de transport	2,00%	3 352,19
Total		201 062,52
Cheltuieli de regie	3,00%	6 031,88
Total		207 094,39
Beneficiu de deviz	3,00%	6 212,83

Total Deviz fara TVA		213 307,23
-----------------------------	--	-------------------

Obiectul: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Devizul: Echipament electric de forta Iluminat electric Reparatia laboratorului (blok K)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de montare si demontare Capitolul 1.1. Montare echipament electric				
1.4.1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350,(ЩРВ-24з-0)	buc	1,00	266,10	266,10
					106,65	106,65
1.4.2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	8,00	50,40	403,20
					50,40	403,20
1.4.3		Intreruptor de sarcina 100A BH-32 4P	buc	1,00	150,00	150,00
					0,00	0,00
1.4.4		Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc	2,00	30,00	60,00
					0,00	0,00
1.4.5		Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/B25	buc	1,00	90,00	90,00
					0,00	0,00
1.4.6		Intreruptor I=32A, BA47-29/3P/B32	buc	2,00	90,00	180,00
					0,00	0,00
1.4.7		Intreruptor I=100A, BA47-29/3P/C100	buc	1,00	300,00	300,00
					0,00	0,00
1.4.8		Расцепитель независимый РН47	buc	1,00	300,00	300,00
					0,00	0,00
1.4.9	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set	1,00	2 720,01	2 720,01
					634,50	634,50
1.4.10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350,(ЩРВ-24з-0)	buc	1,00	266,10	266,10
					106,65	106,65
1.4.11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	12,00	50,40	604,80
					50,40	604,80
1.4.12		Intreruptor de sarcina 32A BH-32 4P	buc	1,00	67,00	67,00
					0,00	0,00
1.4.13		Intreruptor I=10A, BA47-29/1P/B10 tip B	buc	3,00	30,00	90,00
					0,00	0,00
1.4.14		Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/B16 tip B	buc	2,00	45,00	90,00
					0,00	0,00
1.4.15		Contactator U=230V KM20-20 2P 20A	buc	3,00	150,00	450,00
					0,00	0,00
1.4.16		Contactator U=400V KM20-22 4P 20A	buc	2,00	400,00	800,00
					0,00	0,00
1.4.17		Расцепитель независимый РН47	buc	1,00	300,00	300,00
					0,00	0,00
1.4.18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350,(ЩРВ-12з-0)	buc	1,00	266,10	266,10
					106,65	106,65
1.4.19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,00	50,40	201,60
					50,40	201,60
1.4.20		Intreruptor de sarcina 25A BH-32 2P	buc	1,00	55,00	55,00
					0,00	0,00

1.4.21		Intreruptor I=6A, BA47-29/1P/B6 tip B	buc	2,00	200,00	400,00
					0,00	0,00
1.4.22		Intreruptor I=10A, BA47-29/1P/C10tip C	buc	1,00	35,00	35,00
					0,00	0,00
1.4.23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(ЩРВ-12з-0)	buc	2,00	266,10	532,20
					106,65	213,30
1.4.24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	12,00	50,40	604,80
					50,40	604,80
1.4.25		Intreruptor de sarcina 25A BH-32 2P	buc	2,00	55,00	110,00
					0,00	0,00
1.4.26		Intreruptor I=6A, BA47-29/1P/B6 tip B	buc	10,00	200,00	2 000,00
					0,00	0,00
1.4.27	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(ЩРВ-48з-0)	buc	1,00	266,10	266,10
					106,65	106,65
1.4.28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	18,00	50,40	907,20
					50,40	907,20
1.4.29		Intreruptor de sarcina 63A BH-32 4P	buc	1,00	100,00	100,00
					0,00	0,00
1.4.30		Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/C16 tip C	buc	2,00	35,00	70,00
					0,00	0,00
1.4.31		Intreruptor automat diferential 16A tip A ABDT32/C16/10mA 2P	buc	1,00	225,00	225,00
					0,00	0,00
1.4.32		Intreruptor automat diferential 16A tip A ABDT32/B 16/30mA, 2P	buc	12,00	220,00	2 640,00
					0,00	0,00
1.4.33		Кросс-модуль 4-х полюсный 100А 4х15	buc	1,00	500,00	500,00
					0,00	0,00
1.4.34		Нулевая защитная шина РЕ на 14 клемм 14/2	buc	1,00	20,00	20,00
					0,00	0,00
1.4.35	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(ЩРВ-48з-0)	buc	1,00	266,10	266,10
					106,65	106,65
1.4.36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	22,00	50,40	1 108,80
					50,40	1 108,80
1.4.37		Intreruptor de sarcina 63A BH-32 4P	buc	1,00	100,00	100,00
					0,00	0,00
1.4.38		Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/C16 tip C	buc	4,00	35,00	140,00
					0,00	0,00
1.4.39		Intreruptor automat diferential 16A tip A ABDT32/B 16/30mA, 2P	buc	15,00	220,00	3 300,00
					0,00	0,00
1.4.40		Кросс-модуль 4-х полюсный 100А 4х15	buc	1,00	500,00	500,00
					0,00	0,00
1.4.41		Нулевая защитная шина РЕ на 14 клемм 14/2	buc	1,00	20,00	20,00
					0,00	0,00
1.4.42	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,03	7 991,75	239,75
					3 973,50	119,21
1.4.43		Corp de iluminat НПП2602А	buc	3,00	1 500,00	4 500,00
					0,00	0,00
1.4.44	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	1,04	32 775,31	34 086,32
					14 265,00	14 835,60
1.4.45		Corp de iluminat OWP ECO LED 18W, 1600Lm ,IP54, 230V,4000K,L=600X300mm	buc	37,00	720,00	26 640,00
					0,00	0,00
1.4.46		Corp de iluminat OWP ECO LED 36W, IP54, 230V ,3200Lm ,4000K,L=600X300mm	buc	67,00	800,00	53 600,00
					0,00	0,00
1.4.47	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,05	7 471,95	373,60
					4 419,00	220,95
1.4.48		Indicator LED,3W,21Lm,IP20 HL-330L	buc	5,00	250,00	1 250,00
					0,00	0,00
1.4.49	08-02-400-1	Conductor pe profiluri perforate, sectiune pina la 6 mm2	100 m	0,50	291,25	145,63
					211,50	105,75
1.4.50		Conductor PV 1*6	m	50,00	8,00	400,00
					0,00	0,00
1.4.51	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina	100	28,90	1 628,50	47 063,65

		la: 1 kg	m		558,00	16 126,20
1.4.52	590-400	Cablu BBГнг(A)-LSLTx-2*1.5	m	125,00	10,00	1 250,00
					0,00	0,00
1.4.53	5901015	Cablu BBГнг(A)--LSLTx-3*1.5	m	980,00	10,00	9 800,00
					0,00	0,00
1.4.54	5901015	Cablu BBГнг(A)--LSLTx-4*1.5	m	5,00	13,00	65,00
					0,00	0,00
1.4.55	590-405	Cablu BBГнг(A)--LSLTx-5*2.5	m	50,00	20,00	1 000,00
					0,00	0,00
1.4.56	5901016	Cablu BBГнг(A)--LSLTx-3*2.5	m	1 330,00	18,00	23 940,00
					0,00	0,00
1.4.57	590-405	Cablu BBГнг(A)--LSLTx-5*4	m	60,00	50,00	3 000,00
					0,00	0,00
1.4.58	590-405	Cablu BBГнг(A)--LSLTx-5*10	m	50,00	15,00	750,00
					0,00	0,00
1.4.59	590-405	Cablu BBГнг(A)--LSLTx-5*35	m	50,00	400,00	20 000,00
					0,00	0,00
1.4.60	590-400	Cablu BBГнг(A)-FRLSLTx-2*1.5	m	15,00	50,00	750,00
					0,00	0,00
1.4.61	5901015	Cablu BBГнг(A)-FRLSLTx-3*1.5	m	165,00	35,00	5 775,00
					0,00	0,00
1.4.62	590-405	Cablu BBГнг(A)-FRLSLTx-3*4	m	60,00	45,00	2 700,00
					0,00	0,00
1.4.63	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,72	1 907,99	1 373,75
					1 714,50	1 234,44
1.4.64		Priza de fisa 2P+N cu un loc la instalatie inchisa 16A	buc	50,00	120,00	6 000,00
					0,00	0,00
1.4.65		Priza de fisa 2P+N cu dubla la instalatie inchisa 16A	buc	22,00	100,00	2 200,00
					0,00	0,00
1.4.66		Рамка трех-позиционная	buc	15,00	150,00	2 250,00
					0,00	0,00
1.4.67	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,65	1 592,99	1 035,44
					1 449,00	941,85
1.4.68		Intreruptor cu o clapa, la instalatie inchisa	buc	65,00	50,00	3 250,00
					0,00	0,00
1.4.69	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,12	1 619,99	194,40
					1 476,00	177,12
1.4.70		Intreruptor cu doua clape, la instalatie inchisa	buc	5,00	45,00	225,00
					0,00	0,00
1.4.71		Intreruptor cu trei clape, la instalatie inchisa	buc	1,00	55,00	55,00
					0,00	0,00
1.4.72		Intreruptor cu doua clape, la instalatie inchisa cu comanda doua locuri	buc	6,00	90,00	540,00
					0,00	0,00
1.4.73	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	18,00	104,73	1 885,12
					84,15	1 514,70
1.4.74		Post de comanda cu butoane КП-102	buc	6,00	45,00	270,00
					0,00	0,00
1.4.75		Post de comanda cu butoane pornire-oprire SB-7	buc	12,00	35,00	420,00
					0,00	0,00
1.4.76	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,КМПН-5	buc	2,00	266,10	532,20
					106,65	213,30
1.4.77	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,00	52,44	104,88
					50,40	100,80
1.4.78		Intreruptor de sarcina 25A BH-32 1P	buc	2,00	80,00	160,00
					0,00	0,00
1.4.79	RpEQ06A	Montarea cutii KM	buc	250,00	9,00	2 250,00
					9,00	2 250,00
1.4.80		Cutie Y196	buc	160,00	16,00	2 560,00
					0,00	0,00
1.4.81		Cutie Y-994	buc	90,00	15,00	1 350,00
					0,00	0,00

1.4.82		Bloc de conexiuni 6 cleme YNN10-812-6DP	buc	40,00	4,00	160,00
					0,00	0,00
1.4.83	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,30	3 206,38	961,91
					1 323,00	396,90
1.4.84		Canal metalic neperforat CLN10-050-100, L=3m	buc	10,00	25,00	250,00
					0,00	0,00
1.4.85		Capac metalic l=100mm, L=3m (CLP1K-100-3)	buc	10,00	35,00	350,00
					0,00	0,00
1.4.86	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm.	100 m	27,40	2 046,63	56 077,66
					855,00	23 427,00
1.4.87		Tevi din otel d20mm	m	2 580,00	9,10	23 478,00
					0,00	0,00
1.4.88		Tevi din otel d25mm	m	100,00	10,00	1 000,00
					0,00	0,00
1.4.89		Tevi din otel d32mm	m	60,00	12,00	720,00
					0,00	0,00
1.4.90	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,10	4 573,47	457,35
					855,00	85,50
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de montare si demontare				368 944,76
		Capitolul 1.1. Montare echipament electric				
		Inclusiv salariul				66 960,77
		Capitolul 1.2. Demontare echipament electric				
1.4.91	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	6,00	264,60	1 587,60
					264,60	1 587,60
1.4.92	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	45,00	9,90	445,50
					9,90	445,50
1.4.93	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	60,00	2,70	162,00
					2,70	162,00
		TOTAL Capitolul 1.2. Demontare echipament electric				2 195,10
		Inclusiv salariul				2 195,10
		Capitolul 2. Utilaj				
1.4.94		Limitator supratensiune neliniar, ОПС1-С-4р	buc	1,00	800,00	800,00
					0,00	0,00
1.4.95	preturile firmei	Box din plastic КМПН-5	buc	2,00	150,00	300,00
					0,00	0,00
1.4.96	preturile firmei	Panou ЩРВ-24з-0 IP54 460x310x130mm	buc	2,00	1 200,00	2 400,00
					0,00	0,00
1.4.97	preturile firmei	Panou ЩРВ-12з-0 IP54 265x310x120mm	buc	3,00	900,00	2 700,00
					0,00	0,00
1.4.98	preturile firmei	Panou ЩРВ-48з-0 IP54 710x310x130mm	buc	2,00	1 800,00	3 600,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2. Utilaj				9 800,00
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	1 536,80
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		380 939,86
Asigurari sociale	24,00%	16 597,41
Total		397 537,27
Cheltuieli de transport	2,00%	5 070,25
Total		402 607,52
Cheltuieli de regie	3,00%	12 078,23
Total		414 685,75
Beneficiu de deviz	3,00%	12 440,57

Total Deviz fara TVA	427 126,32
-----------------------------	-------------------

Obiectul: IMSP SCM Gheorghe Paladi					
Devizul: Lucrari de reparatie laboratorului (bloc K).					
Nr.	Simbol norme si Cod	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform	Valoarea de deviz (Lei)

1	2	3	4	5	resurse	datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul		
6	7							
Capitolul 1. Lucrari de demontare								
1.5.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre din lemn)	m2	0,72		18,90	13,61	
						18,90	13,61	
1.5.2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn)	m2	63,63		18,90	1 202,61	
						18,90	1 202,61	
1.5.3	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	198,43		3,03	600,85	
						2,70	535,76	
1.5.4	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) - pervazuri	m	40,80		69,02	2 815,98	
						68,85	2 809,08	
1.5.5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (podea din linoleum)	m2	203,00		23,76	4 823,28	
						20,70	4 202,10	
1.5.6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (gresie)	m2	292,90		36,80	10 778,72	
						35,10	10 280,79	
1.5.7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (sapa)	m2	292,90		15,05	4 408,15	
						13,50	3 954,15	
1.5.8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (faianta)	m2	681,40		72,28	49 252,95	
						72,00	49 060,80	
1.5.9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (tavane suspendate)	m2	70,00		11,25	787,50	
						11,25	787,50	
1.5.10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (15m pe orizontala + 13m pe verticala) - evacuare timplarie	t	4,61		56,25	259,31	
						56,25	259,31	
1.5.11	RpCU09C1 k=13.5	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	4,61		22,50	103,73	
						22,50	103,73	
1.5.12	Trl1AG24G1	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1 (timplarie)	t	4,61		27,00	124,47	
						27,00	124,47	
1.5.13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - 15m pe orizontala	t	42,72		56,25	2 403,00	
						56,25	2 403,00	
1.5.14	RpCU09C1 k=0.5	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	42,72		11,25	480,60	
						11,25	480,60	
1.5.15	RCsH27A	Conectii dulgheresti - jgheab din lemn pentru evacuarea mlozului din camere (Tub de evacuare a deseurilor)	m	13,00		362,00	4 706,00	
						127,35	1 655,55	
1.5.16	Trl1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t	42,72		22,50	961,20	
						22,50	961,20	
1.5.17	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (evacuare gunoi)	t	47,33		77,40	3 663,34	
						0,00	0,00	
TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demontare								87 385,29
Inclusiv salariul								78 834,25
Capitolul 2. Gauri in peretii si despartion.								
1.5.18	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat gr.350mm	m3	0,16		296,95	47,51	
						247,50	39,60	
1.5.19	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,98		141,38	279,93	
						96,30	190,67	
1.5.20	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (poz.8)	buc	17,00		13,50	229,50	
						13,50	229,50	
TOTAL Capitolul 2. Gauri in peretii si despartion.								556,94
Inclusiv salariul								459,77
Capitolul 3. Timplarie								
1.5.21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu canale de aerare in partea inferioara U-1, U-3)	m2	14,83		3 959,35	58 717,16	
						42,75	633,98	
1.5.22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si	m2	38,15		4 059,35	154 864,20	

		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu banda de etansare U-2,U-5)			42,75	1 630,91
1.5.23	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu banda de etansare U-4, U-6)	m2	9,82	4 325,62	42 477,63
					47,70	468,41
1.5.24	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu inchidere ermetica U-8)	m2	15,64	4 315,60	67 495,98
					42,75	668,61
1.5.25	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	6,00	5 089,28	30 535,68
					88,20	529,20
1.5.26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi l=400mm (pervaz lucios cu suprafata rezistenta la dezinfectanti agresivi, chimici)	m	52,80	229,91	12 139,35
					16,20	855,36
1.5.27	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2	73,44	290,48	21 332,85
					36,00	2 643,84
		TOTAL Capitolul 3. Timplarie				387 562,86
		Inclusiv salariul				7 430,32
		Capitolul 4. Ferestre				
1.5.28	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (cu bariera termica)-F1	m2	0,31	3 566,10	1 105,49
					49,50	15,35
		TOTAL Capitolul 4. Ferestre				1 105,49
		Inclusiv salariul				15,35
		Capitolul 5. Vitralii				
1.5.29	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu V1-V5	m2	34,81	3 220,65	112 110,83
					33,75	1 174,84
		TOTAL Capitolul 5. Vitralii				112 110,83
		Inclusiv salariul				1 174,84
		Capitolul 6. Podele				
1.5.30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	167,00	87,12	14 549,04
					31,50	5 260,50
1.5.31	CN53A	Grunduirea suprafetelor - podele	m2	167,00	5,05	843,35
					1,35	225,45
1.5.32	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (S=167,0m2+182.5mx0.2m=203.5m2) inclusiv profil de plinta pe perete	m2	203,50	641,79	130 604,19
					143,55	29 212,43
1.5.33	CG56A1 k=2	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (2mm grosime pentru sapa autonivelanta sub vinil omogen)	m2	167,00	21,64	3 613,88
					2,07	345,69
1.5.34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	125,90	86,59	10 901,68
					31,50	3 965,85
1.5.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor - podele	m2	125,90	5,05	635,80
					1,35	169,97
1.5.36	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu "Ghidroizol" - 2 strat-uri: suprafata neteda (consum pentru 2 strat-uri - 1.2kg/m2)	m2	125,90	208,08	26 196,64
					39,60	4 985,64
1.5.37	CN53A	Grunduirea suprafetelor - podele (grund „Betohpuht“)	m2	125,90	5,50	692,45
					1,35	169,97
1.5.38	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	125,90	402,25	50 643,81
					130,50	16 429,95
1.5.39	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	128,40	61,92	7 950,57
					22,50	2 889,00
1.5.40	CN53A	Grunduirea suprafetelor - podele	m2	222,24	5,05	1 122,31
					1,35	300,02
1.5.41	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (S=222.24m2+294.8mx0.2m=281.2m2) inclusiv profil de plinta pe perete	m2	281,20	635,10	178 589,70
					143,55	40 366,26
1.5.42	CG56A1 k=2	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (2mm grosime pentru sapa autonivelanta sub vinil omogen)	m2	222,24	21,64	4 809,27
					2,07	460,04

		TOTAL Capitolul 6. Podele				431 152,69
		Inclusiv salariul				104 780,76
1.5.43	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	498,10	262,64	130 820,80
					85,95	42 811,70
1.5.44	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofug 12.5mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	17,00	262,64	4 464,87
					85,95	1 461,15
1.5.45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund „Supraton Extra”)	m2	515,10	5,05	2 601,26
					1,35	695,39
1.5.46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	515,10	33,38	17 192,04
					24,75	12 748,73
1.5.47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund „Supraton Extra”)	m2	515,10	5,05	2 601,26
					1,35	695,39
1.5.48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa imbunatatita)	m2	498,10	66,65	33 197,37
					24,75	12 327,98
1.5.49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa rezistenta la umezeala)	m2	17,00	66,65	1 133,02
					24,75	420,75
1.5.50	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 120-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (astupare goluri de fereastră)	m2	0,72	418,77	301,51
					120,74	86,94
1.5.51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund „Supraton”)	m2	1 528,53	5,05	7 719,08
					1,35	2 063,52
1.5.52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 439,00	115,70	166 486,54
					54,90	79 001,10
1.5.53	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	1 439,88	46,09	66 361,19
					21,60	31 101,41
1.5.54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund „Supraton Extra”)	m2	1 439,88	5,05	7 271,39
					1,35	1 943,84
1.5.55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 439,88	33,38	48 057,61
					24,75	35 637,03
1.5.56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund „Supraton Extra”)	m2	1 439,88	5,05	7 271,39
					1,35	1 943,84
1.5.57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa imbunatatita)	m2	802,80	66,65	53 505,01
					24,75	19 869,30
1.5.58	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	637,08	534,16	340 305,29
					70,65	45 009,70
1.5.59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (amestec pentru tencuieli pe baza de ciment)	m2	88,65	115,70	10 256,45
					54,90	4 866,89
1.5.60	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	88,65	46,09	4 085,70
					21,60	1 914,84
1.5.61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund „Supraton Extra”)	m2	88,65	5,05	447,68
					1,35	119,68
1.5.62	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2	88,65	377,74	33 486,32
					101,25	8 975,81
1.5.63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund „Betohpuht”)	m2	39,60	5,50	217,80
					1,35	53,46
1.5.64	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru	m2	39,60	387,66	15 351,39

		montarea placajelor (placare glafuri de fereastră)			137,25	5 435,10
1.5.65	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu (profil de colt-imbinare pvc cu faianta la glafuri de fereastră)	m	132,00	35,85	4 732,20
					11,70	1 544,40

Total manopera (ore)	11 187,18
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		1 977 741,27
Asigurari sociale	24,00%	120 821,57
Total		2 098 562,84
Cheltuieli de transport	2,00%	27 676,13
Total		2 126 238,97
Cheltuieli de regie	3,00%	63 787,17
Total		2 190 026,14
Beneficiu de deviz	3,00%	65 700,78

Total Deviz fara TVA	2 255 726,93
-----------------------------	---------------------

Obiectul: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Devizul: Incalzire.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de instalatii santehnice Capitolul 1.1. Tevi si armaturi				
1.6.1	IB06A	Radiatoare din otel, " KORADO" 22K 500x700	buc	1,00	1 233,97	1 233,97
					22,50	22,50
1.6.2	IB06A	Radiatoare din otel, " KORADO" 22K 500x800	buc	1,00	1 333,97	1 333,97
					22,50	22,50
1.6.3	IB06A	Radiatoare din otel, " KORADO"22K 500x1100	buc	6,00	1 433,97	8 603,82
					22,50	135,00
1.6.4	IB06B	Radiatoare din otel, "KORADO" 22K-500-1200	buc	5,00	1 545,88	7 729,40
					29,25	146,25
1.6.5	IB06B	Radiatoare din otel, "KORADO" 22K-500-1300	buc	6,00	1 645,88	9 875,28
					29,25	175,50
1.6.6	IB06B	Radiatoare din otel, "KORADO" 22K-500-1500	buc	1,00	1 745,88	1 745,88
					29,25	29,25
1.6.7	IB06C	Radiatoare din otel,"KORADO" 22K-500-1600	buc	1,00	1 856,90	1 856,90
					36,00	36,00
1.6.8	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" -3/4" (RA2991)	buc	21,00	348,57	7 319,97
					20,25	425,25
1.6.9	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RA-N прямой ,Danfoss)	buc	21,00	364,34	7 651,14
					8,10	170,10
1.6.10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RLV прямой (с дренажным краном),Danfoss)	buc	21,00	414,34	8 701,14
					8,10	170,10
1.6.11	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 18x2 mm	m	33,00	123,22	4 066,27
					18,00	594,00
1.6.12	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2mm	m	80,00	126,82	10 145,62
					21,60	1 728,00
1.6.13	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	113,00	6,45	728,85
					4,05	457,65
1.6.14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	21,00	397,50	8 347,50
					4,50	94,50
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de instalatii santehnice Capitolul 1.1. Tevi si armaturi				79 339,70

		Inclusiv salariul				4 206,60
		Capitolul 1.2. Lucrari demontare				
1.6.15	RplB11B	Demontari elemente de radiator din fonta	buc	149,00	5,40	804,60
					5,40	804,60
1.6.16	RplB12A	Demontari convectoare cu masca (22K500-800 -1шт.; 22K500-1200 - 1шт.)	buc	2,00	8,10	16,20
					8,10	16,20
1.6.17	RplC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (D15mm)	m	22,00	23,61	519,40
					13,50	297,00
1.6.18	RplC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (D20mm)	m	65,00	23,61	1 534,60
					13,50	877,50
1.6.19	RplD19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2" (Снятие чугунных или стальных вентилей или фитингов для установок центрального отопления, диаметром до 2").	buc	24,00	47,25	1 134,00
					40,50	972,00
		TOTAL Capitolul 1.2. Lucrari demontare				4 008,80
		Inclusiv salariul				2 967,30

Total manopera (ore)	159,42
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		83 348,50
Asigurari sociale	24,00%	1 721,74
Total		85 070,24
Cheltuieli de transport	2,00%	1 511,40
Total		86 581,64
Cheltuieli de regie	3,00%	2 597,45
Total		89 179,09
Beneficiu de deviz	3,00%	2 675,37

Total Deviz fara TVA	91 854,46
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	3 389 480,89
TVA (20%)	677 896,18
TOTAL GENERAL	4 067 377,06
Inclusiv salariul	641 603,58

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: Elicell Invest SRL

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 92

Obiectul: IMSP SCM Gheorghe Paladi						
Devizul: Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Deviz-oferta № 3695-2-1-2 Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare Capitolul 1. Sistema -A1 (apa rece) Capitolul 1.1. Lucrari de instalatii sanitare Capitolul 1.1.1. Tevi si armaturi				
1.1.1	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2" (D50mm)	m			311,30 51,75
1.1.1.1	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,01	180,00	181,80
1.1.1.2	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,02	98,00	1,96
1.1.1.3	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,35	124,00	43,40
1.1.1.4	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,04	83,00	3,32
1.1.1.5	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,11	218,00	23,98
1.1.1.6	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	2,00	0,00	5,09
1.1.1.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,15	45,00	51,75
1.1.2	SA03G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2 1/2" (D65mm)	m			330,28 72,00
1.1.2.1	2722103306000	Teava din otel, zincata D65mm	m	1,01	180,00	181,80
1.1.2.2	2721204117800	Cot din fonta maleabila , zincat D65	buc	0,02	98,00	1,96
1.1.2.3	2721204115000	Teu din fonta maleabila ,zincat D65	buc	0,35	124,00	43,40
1.1.2.4	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, zincata D65	buc	0,04	83,00	3,32
1.1.2.5	2721204114040	Reductie din fonta maleabila,zincata,D65	buc	0,11	218,00	23,98
1.1.2.6	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	1,50	0,00	3,82
1.1.2.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,60	45,00	72,00
1.1.3	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN16)	m			122,60 28,35
1.1.3.1	2521216717050	Teava din PPR PN16 D20mm	m	1,02	28,00	28,56
1.1.3.2	2523156719430	Cot din material plastic D20	buc	0,70	3,60	2,52
1.1.3.3	2523156719450	Teu din material plastic D20	buc	0,45	15,00	6,75
1.1.3.4	2523156719460	Reductie din material plastic D20	buc	0,10	2,00	0,20
1.1.3.5	2523156719530	Racord drept M x Fe D20	buc	1,00	53,10	53,10
1.1.3.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	50,00	1,00
1.1.3.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	29,00	0,17
1.1.3.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00	31,50	0,06
1.1.3.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	45,00	28,35
1.1.3.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,04	45,00	1,89
1.1.4	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (PPR PN16)	m			122,60 28,35
1.1.4.1	2521216717050	Teava din PPR PN16 D25mm	m	1,02	28,00	28,56
1.1.4.2	2523156719430	Cot din material plastic D25	buc	0,70	3,60	2,52
1.1.4.3	2523156719450	Teu din material plastic D25	buc	0,45	15,00	6,75
1.1.4.4	2523156719460	Reductie din material plastic D25	buc	0,10	2,00	0,20
1.1.4.5	2523156719530	Racord drept M x Fe D25	buc	1,00	53,10	53,10
1.1.4.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	50,00	1,00
1.1.4.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	29,00	0,17
1.1.4.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00	31,50	0,06
1.1.4.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	45,00	28,35
1.1.4.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,04	45,00	1,89
1.1.5	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32mm (PPR PN16)	m			60,91 18,45
1.1.5.1	2521216717050	Teava din PPR PN16 D32mm	m	1,02	28,00	28,56
1.1.5.2	2523156719430	Cot din material plastic d32	buc	0,08	3,60	0,29
1.1.5.3	2523156719450	Teu din material plastic d32	buc	0,71	15,00	10,65
1.1.5.4	2523156719400	Mufa din material plastic d32	buc	0,07	4,50	0,32
1.1.5.5	2523156719460	Reductie din material plasticd32mm	buc	0,11	2,00	0,22

1.1.5.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	50,00	1,00
1.1.5.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	29,00	0,20
1.1.5.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,41	45,00	18,45
1.1.5.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,03	45,00	1,22
1.1.6	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (PPR PN16)	m			61,90 19,35
1.1.6.1	2521216717050	Teava din material plastic PPR PN16 40mm	m	1,02	28,00	28,56
1.1.6.2	2523156719430	Cot din material plastic D40	buc	0,08	3,60	0,29
1.1.6.3	2523156719450	Teu din material plastic D40	buc	0,71	15,00	10,65
1.1.6.4	2523156719400	Mufa din material plastic D40	buc	0,07	4,50	0,32
1.1.6.5	2523156719460	Reductie din material plastic D40	buc	0,11	2,00	0,22
1.1.6.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	50,00	1,00
1.1.6.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	29,00	0,23
1.1.6.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,43	45,00	19,35
1.1.6.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,03	45,00	1,29
1.1.7	SD17A	Robinet din fonta de incendiu 151p cu diametrul de 2", montat in nise	buc			1 442,97 189,00
1.1.7.1	2913137324302	Robinet de incendiu cu mufa D50mm ,161p	buc	1,00	500,00	500,00
1.1.7.2	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,00	74,38	74,38
1.1.7.3	2811237336446	Cap de conectiune sub presiune cu mufa ГЛ-50	buc	1,00	45,00	45,00
1.1.7.4	2611112500183	Cap de conectiune sub presiune cu mufa ГP-50	buc	1,00	130,00	130,00
1.1.7.5	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu D50mm L=20m	m	20,00	24,00	480,00
1.1.7.6	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)	%	2,00	0,00	24,59
1.1.7.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,20	45,00	189,00
1.1.8	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (vana din fonta cu flanse D 50 mm)	buc			686,22 22,50
1.1.8.1	2913124201800	Vana din fonta cu flanse D50mm	buc	1,00	600,00	600,00
1.1.8.2	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,92	33,00	30,36
1.1.8.3	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,13	14,00	1,75
1.1.8.4	222222222992	Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)	%	5,00	0,00	31,61
1.1.8.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,50	45,00	22,50
1.1.9	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (robinet cu sfera si liver de actionare D32mm)	buc			91,04 20,70
1.1.9.1	2913124503150	Robinet cu sfera si liver de actionare D32mm	buc	1,00	69,30	69,30
1.1.9.2	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,50	0,00	1,04
1.1.9.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,46	45,00	20,70
1.1.10	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (robinet cu sfera si liver de actionare D25mm)	buc			82,94 12,60
1.1.10.1	2913124503150	Robinet cu sfera D25mm	buc	1,00	69,30	69,30
1.1.10.2	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,50	0,00	1,04
1.1.10.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	45,00	12,60
1.1.11	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera si liver de actionare D20mm)	buc			80,69 10,35
1.1.11.1	2913124503150	Robinet cu sfera si liver de actionare D20mm	buc	1,00	69,30	69,30
1.1.11.2	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,50	0,00	1,04
1.1.11.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,23	45,00	10,35
1.1.12	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera si liver de actionare D15mm)	buc			80,69 10,35
1.1.12.1	2913124503150	Robinet cu sfera si liver de actionare D15mm	buc	1,00	69,30	69,30
1.1.12.2	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,50	0,00	1,04
1.1.12.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,23	45,00	10,35
1.1.13	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			6,75 6,75
1.1.13.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,15	45,00	6,75
1.1.14	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			9,00 9,00
1.1.14.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,20	45,00	9,00
1.1.15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			7,20 7,20
1.1.15.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	45,00	7,20
1.1.16	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			4,50 4,50
1.1.16.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,10	45,00	4,50
1.1.17	SF02B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece	10			6,75

		executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4".	m				6,75
1.1.17.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,15		45,00	6,75
1.1.18	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m				4,95 4,95
1.1.18.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,11		45,00	4,95
1.1.19	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2".	m				2,70 2,70
1.1.19.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,06		45,00	2,70
1.1.20	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4".	m				3,60 3,60
1.1.20.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08		45,00	3,60
1.1.21	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm.	m				2,25 2,25
1.1.21.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,05		45,00	2,25
		TOTAL Deviz-oferta № 3695-2-1-2 Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare Capitolul 1. Sistema -A1 (apa rece) Capitolul 1.1. Lucrari de instalatii sanitare Capitolul 1.1.1. Tevi si armaturi					61 124,47
		Capitolul 1.2. Costul utilajului					
1.1.22		Stingator cu praf ОП-6	buc				250,00 0,00
		TOTAL Capitolul 1.2. Costul utilajului					1 000,00
		Capitolul 2. Sistema -T3 - (apa calda) Capitolul 2.1. Tevi si armaturi					
1.1.23	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN16)	m				122,60 28,35
1.1.23.1	2521216717050	Teava din PPR PN16 D20mm	m	1,02		28,00	28,56
1.1.23.2	2523156719430	Cot din material plastic D20	buc	0,70		3,60	2,52
1.1.23.3	2523156719450	Teu din material plastic D20	buc	0,45		15,00	6,75
1.1.23.4	2523156719460	Reductie din material plastic D20	buc	0,10		2,00	0,20
1.1.23.5	2523156719530	Racord drept M x Fe D20	buc	1,00		53,10	53,10
1.1.23.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02		50,00	1,00
1.1.23.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01		29,00	0,17
1.1.23.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00		31,50	0,06
1.1.23.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63		45,00	28,35
1.1.23.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,04		45,00	1,89
1.1.24	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (PPR PN16)	m				122,60 28,35
1.1.24.1	2521216717050	Teava din PPR PN16 D25mm	m	1,02		28,00	28,56
1.1.24.2	2523156719430	Cot din material plastic D25	buc	0,70		3,60	2,52
1.1.24.3	2523156719450	Teu din material plastic D25	buc	0,45		15,00	6,75
1.1.24.4	2523156719460	Reductie din material plastic D25	buc	0,10		2,00	0,20
1.1.24.5	2523156719530	Racord drept M x Fe D25	buc	1,00		53,10	53,10
1.1.24.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02		50,00	1,00
1.1.24.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01		29,00	0,17
1.1.24.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00		31,50	0,06
1.1.24.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63		45,00	28,35
1.1.24.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,04		45,00	1,89
1.1.25	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera si liver de actionare D20mm)	buc				80,69 10,35
1.1.25.1	2913124503150	Robinet cu sfera si liver de actionare D20mm	buc	1,00		69,30	69,30
1.1.25.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,50		0,00	1,04
1.1.25.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,23		45,00	10,35
1.1.26	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera si liver de actionare D15mm)	buc				80,69 10,35
1.1.26.1	2913124503150	Robinet cu sfera si liver de actionare D15mm	buc	1,00		69,30	69,30
1.1.26.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,50		0,00	1,04
1.1.26.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,23		45,00	10,35
1.1.27	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m				7,20 7,20
1.1.27.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16		45,00	7,20
1.1.28	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm.	m				2,25 2,25
1.1.28.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,05		45,00	2,25

		TOTAL Capitolul 2. Sistema -T3 - (apa calda) Capitolul 2.1. Tevi si armaturi				14 158,78
		Capitolul 3. Sistema C1 -(canalizare menager-fecalioda) Capitolul 3.1. Lucrari de instalatii sanitare Capitolul 3.1.1. Tevi si armaturi				
1.1.29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (PP)	m			136,61 11,25
1.1.29.1	2521216720160	Teava din material plastic PP D50MM p/t canalizarea	m	1,03	120,00	123,60
1.1.29.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	290,00	1,16
1.1.29.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	50,00	0,60
1.1.29.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	45,00	11,25
1.1.30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (PP)	m			143,10 14,40
1.1.30.1	2521216720160	Teava din material plastic PP D110MM p/t canalizarea	m	1,03	120,00	123,60
1.1.30.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	290,00	4,35
1.1.30.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	50,00	0,75
1.1.30.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	45,00	14,40
1.1.31	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri D110mm	buc			211,40 22,50
1.1.31.1	2875277330522	Mufa antiincendiu D110	buc	1,00	180,00	180,00
1.1.31.2	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,00	0,35	1,05
1.1.31.3	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,03	25,00	0,75
1.1.31.4	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,01	60,00	0,60
1.1.31.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,50	45,00	22,50
1.1.31.6	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,26	25,00	6,50
1.1.32	SB24A	Sifon de pardoseala , avind diametrul de 50 mm	buc			122,69 37,35
1.1.32.1	2875114202905	Sifon de pardoseala D50mm	buc	1,00	80,00	80,00
1.1.32.2	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,11	2,50	0,28
1.1.32.3	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,04	25,00	1,00
1.1.32.4	2222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	5,00	0,00	4,06
1.1.32.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,83	45,00	37,35
1.1.33	SB24C	Sifon de pardoseala , combinat, cu 2 racorduri si iesire laterala avind diametrul de 50 mm ,pentru conectare utilajului tehnologic	buc			153,53 50,85
1.1.33.1	2875114202905	Sifon cu 2sensuri pentru conectarea utilajului tehnologic	buc	1,00	80,00	80,00
1.1.33.2	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,03	16,00	16,48
1.1.33.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,15	2,50	0,38
1.1.33.4	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,08	25,00	1,88
1.1.33.5	2222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	4,00	0,00	3,95
1.1.33.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,13	45,00	50,85
1.1.34	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (montare)	buc			730,20 211,50
1.1.34.1	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	260,00	260,00
1.1.34.2	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	72,00	72,00
1.1.34.3	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	77,00	77,00
1.1.34.4	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	85,00	85,00
1.1.34.5	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00	24,70
1.1.34.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	45,00	211,50
1.1.35	SC04A	Lavoar cu picior de lavoar cu sifon din PP si mecanism de fixare (montare)	buc			491,25 83,25
1.1.35.1	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	180,00	180,00
1.1.35.2	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	45,00	90,00
1.1.35.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	130,00	130,00
1.1.35.4	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	8,00
1.1.35.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	45,00	83,25
1.1.36	SD04A	Baterie amestecatoare cromata pentru lavoar	buc			691,25 74,25
1.1.36.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	500,00	500,00
1.1.36.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	58,50	117,00
1.1.36.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	45,00	74,25
1.1.37	SD04A	Baterie amestecatoare cu sensor pentru lavoar (fara costul)	buc			191,25 74,25
1.1.37.1	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	58,50	117,00
1.1.37.2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	45,00	74,25
1.1.38	SD04A	Baterie amestecatoare cu sensor pentru utilaj tehnologic (fara costul)	buc			191,25 74,25
1.1.38.1	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	58,50	117,00
1.1.38.2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	45,00	74,25

1.1.39	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. cu sifon din PP(montarea)	buc				186,25
							83,25
1.1.39.1	2875114203270	Sifon pentru cadita din PP	buc	1,00	100,00		100,00
1.1.39.2	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,00	0,00		3,00
1.1.39.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	45,00		83,25
1.1.40	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil , indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc				755,25
							51,75
1.1.40.1	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	700,00		700,00
1.1.40.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,50	0,00		3,50
1.1.40.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,15	45,00		51,75
1.1.41	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv.	10 m				3,60
							3,60
1.1.41.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	45,00		3,60
		TOTAL Capitolul 3. Sistema C1 -(canalizare menajer-fecaliada) Capitolul 3.1. Lucrari de instalatii sanitare Capitolul 3.1.1. Tevi si armaturi					90 225,00
		Capitolul 3.1.2. Lucrari demontare					
1.1.42	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4" (D65mm)	m				24,30
							24,30
1.1.42.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,54	45,00		24,30
1.1.43	RpSA04A	Demontarea tevii din PPR ,existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (D20mm - 20.0m,D25mm -20.0m, D40mm -235m))	m				2,70
							2,70
1.1.43.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,06	45,00		2,70
1.1.44	RpSB03A	Demontarea tevii canalizare din PP , avind diametru de 32 mm - 50 mm (D50mm)	m				2,70
							2,70
1.1.44.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,06	45,00		2,70
1.1.45	RpSB03B	Demontarea tevii canalizare dinPP, avind diametru de 75 mm - 110 mm (D110 mm)	m				3,60
							3,60
1.1.45.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	45,00		3,60
1.1.46	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc				49,50
							49,50
1.1.46.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,10	45,00		49,50
1.1.47	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc				42,75
							42,75
1.1.47.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	45,00		42,75
1.1.48	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile.	buc				58,50
							58,50
1.1.48.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,30	45,00		58,50
		TOTAL Capitolul 3.1.2. Lucrari demontare					3 091,50
		Capitolul 3.2. Costul utilajului					
1.1.49		Vas de closet cu iesire laterala ,cu rezervor ,mecanizm de actionare si capac	buc				2 500,00
							0,00
1.1.50		Lavoar din ceramica cu picior de lavuar	buc				800,00
							0,00
1.1.51		Baterie amestecatoare cu sensor ,pentru lavoar	buc				2 500,00
							0,00
1.1.52		Baterie amestecatoare cu sensor ,pentru utilajul tehnologic	buc				2 600,00
							0,00
		TOTAL Capitolul 3.2. Costul utilajului					55 800,00

Obiectul: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Devizul: Conditionare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Utilaj				
1.2.1		Conditioner split-sistema firma "GREE" Qx=5,3 kBT, QT=5.6kBT in k-t : bloc exterior GWH18AGB-K6DNA1E/0/ bloc interior GWH18AGB-K6DNA1E/1 (K-1)	buc			20 000,00
						0,00

1.2.2		Conditioner split-sistema firma "GREE" Qx=2.65 кВт, Qt=2.85кВт in k-t : bloc exterior GWH09AGA-K6DNA1C/0 / bloc interior GWH09GA-K6DNA1C /1 (K-2- K11)	buc				10 000,00
							0,00
		TOTAL Capitolul 1. Utilaj					120 000,00
		Capitolul 2. Lucrari de montare					
1.2.3	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc				350,40
							157,50
1.2.3.1	2019251	Console	kg	5,00	25,00		125,00
1.2.3.2	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,50	22,00		11,00
1.2.3.3	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,00	10,00		20,00
1.2.3.4	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,00	0,35		5,25
1.2.3.5	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,18	50,00		8,80
1.2.3.6	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00		8,50
1.2.3.7	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,50	45,00		157,50
1.2.3.8	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,35	25,00		8,75
1.2.3.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,08	35,00		2,80
1.2.3.10	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,14	20,00		2,80
1.2.4	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari	buc				511,15
							180,00
1.2.4.1	2019251	Console	kg	8,00	25,00		200,00
1.2.4.2	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,50	22,00		11,00
1.2.4.3	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,00	10,00		20,00
1.2.4.4	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,00	0,35		5,25
1.2.4.5	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,26	50,00		13,20
1.2.4.6	241117322835	Freon	kg	0,90	55,00		49,50
1.2.4.7	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00		14,95
1.2.4.8	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,00	45,00		180,00
1.2.4.9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,41	25,00		10,25
1.2.4.10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,12	35,00		4,20
1.2.4.11	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,14	20,00		2,80
1.2.5		Conducta de lichid d=1/4"	m				70,00
							0,00
1.2.6		Conducta de gaz d=3/8"	m				100,00
							0,00
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de montare					11 835,17
		Capitolul 3. Lucrari de instalatii santehnice					
1.2.7	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 1/4",Armoflex gr.19mm	m				39,54
							15,75
1.2.7.1	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,03	22,00		22,66
1.2.7.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00		1,13
1.2.7.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,35	45,00		15,75
1.2.8	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 3/8",Armoflex gr.19mm	m				39,54
							15,75
1.2.8.1	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,03	22,00		22,66
1.2.8.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00		1,13
1.2.8.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,35	45,00		15,75
1.2.9	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm (PP 32 d16 (drenaj))	m				134,57
							9,00
1.2.9.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,04	120,00		124,20
1.2.9.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	290,00		0,87
1.2.9.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	50,00		0,50
1.2.9.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,20	45,00		9,00
		TOTAL Capitolul 3. Lucrari de instalatii santehnice					5 589,22

Obiectul: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Devizul: Ventilare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Utilaj				
1.3.1		Unitate de tratare a aerului din seria ВЕНТС ВПА 250-9,0-3 cu panou de control LCD L=600м3/час ,H=275 Па , n=2790 об/мин ,inclusiv incalzitor N=9kw 3 ТЭНа, cu filtru incorporat clasa G4(П1) sau analog	buc			27 500,00
						0,00
1.3.2		Unitate de tratare a aerului din seria ВЕНТС ВПА 250-6,0-3 cu panou de control LCD L=480м3/час ,H=275 Па , n=2790 об/мин ,inclusiv incalzitor N=6kw 3 ТЭНа, cu filtru incorporat clasa	buc			27 000,00

		G4(П2) sau analog					0,00
1.3.3		Ventilator cu conducte rotunde L=400m3/ora,H=300Pa,n=2490ob/min, ВКМ 200ЕС , "Vents" (B1,B2,B3)	buc				5 000,00
							0,00
1.3.4		Ateunator de zgomot CP250/600	buc				1 000,00
							0,00
1.3.5		Ateunator de zgomot CP200/900	buc				2 400,00
							0,00
		TOTAL Capitolul 1. Utilaj					78 700,00
		Capitolul 2. Lucrari de montare					
1.3.6	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (П1;П2)	buc				2 475,70
							2 019,15
1.3.6.1	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,35	16,00		5,60
1.3.6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,00	2,60		2,60
1.3.6.3	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,15	36,00		5,40
1.3.6.4	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,05	13,84		0,69
1.3.6.5	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,00	2,00		120,00
1.3.6.6	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,00	1,00		8,00
1.3.6.7	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00	0,50		1,00
1.3.6.8	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,00	3,20		192,00
1.3.6.9	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,00	13,00		104,00
1.3.6.10	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,00	1,00		2,00
1.3.6.11	2222222222992	Materiale marunte (apa, petrol, cirpe,energie electrica, etc.)	%	0,50	0,00		2,21
1.3.6.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,87	45,00		2 019,15
1.3.6.13	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,15	45,00		6,75
1.3.6.14	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,30	21,00		6,30
1.3.7	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe perete	buc				1 349,09
							978,75
1.3.7.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,22	35,00		7,70
1.3.7.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,15	36,00		5,40
1.3.7.3	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,18	30,00		5,40
1.3.7.4	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,00	1,80		86,40
1.3.7.5	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,18	20,00		3,60
1.3.7.6	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,20	12,60		2,52
1.3.7.7	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,00	0,45		9,90
1.3.7.8	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,00	4,00		104,00
1.3.7.9	2222222222992	Material marunt si de montaj	%	0,50	0,00		1,12
1.3.7.10	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,75	45,00		978,75
1.3.7.11	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	45,00		4,50
1.3.7.12	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,25	450,00		112,50
1.3.7.13	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,30	21,00		27,30
1.3.8	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm.	buc				57,39
							38,70
1.3.8.1	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,05	13,84		0,69
1.3.8.2	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,00	0,50		6,00
1.3.8.3	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,00	0,20		2,40
1.3.8.4	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,00	0,80		9,60
1.3.8.5	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,86	45,00		38,70
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de montare					9 285,64
		Capitolul 3. Lucrari de instalatii santehnice					
1.3.9	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (BBГ200, "Vents")	buc				751,61
							219,60
1.3.9.1	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,50	2,60		3,90
1.3.9.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,30	22,00		6,60
1.3.9.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,00	2,00		16,00
1.3.9.4	2523155700368	Suport elastic BBГ200,"Vents"	buc	1,00	400,00		400,00
1.3.9.5	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,00	13,00		104,00
1.3.9.6	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (garnituri, petrol, cirpe, etc.)	%	0,20	0,00		1,06
1.3.9.7	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,88	45,00		219,60
1.3.9.8	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,03	15,00		0,45
1.3.10	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (BBГ250, "Vents")	buc				1 152,41
							219,60
1.3.10.1	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,50	2,60		3,90
1.3.10.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,30	22,00		6,60
1.3.10.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,00	2,00		16,00
1.3.10.4	2523155700368	Suport elastic BBГ250,"Vents"	buc	1,00	800,00		800,00
1.3.10.5	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,00	13,00		104,00
1.3.10.6	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (garnituri, petrol, cirpe, etc.)	%	0,20	0,00		1,86
1.3.10.7	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,88	45,00		219,60
1.3.10.8	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,03	15,00		0,45
1.3.11	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din	m2				1 000,87

		tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm				170,10
1.3.11.1	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,80	22,49	17,99
1.3.11.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,01	35,00	0,35
1.3.11.3	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,01	36,00	0,43
1.3.11.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	3,00	0,03
1.3.11.5	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,02	13,84	0,24
1.3.11.6	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,25	23,35	29,19
1.3.11.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	30,00	0,90
1.3.11.8	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,03	24,00	0,72
1.3.11.9	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,00	0,50	3,00
1.3.11.10	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,03	20,00	0,60
1.3.11.11	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,70	35,00	164,50
1.3.11.12	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,43	35,00	330,05
1.3.11.13	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,60	35,00	266,00
1.3.11.14	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,00	0,50	3,00
1.3.11.15	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,00	0,80	4,80
1.3.11.16	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1,00	0,00	8,22
1.3.11.17	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,78	45,00	170,10
1.3.11.18	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,05	15,00	0,75
1.3.12	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			1 000,87 170,10
1.3.12.1	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,80	22,49	17,99
1.3.12.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,01	35,00	0,35
1.3.12.3	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,01	36,00	0,43
1.3.12.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	3,00	0,03
1.3.12.5	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,02	13,84	0,24
1.3.12.6	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,25	23,35	29,19
1.3.12.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	30,00	0,90
1.3.12.8	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,03	24,00	0,72
1.3.12.9	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,00	0,50	3,00
1.3.12.10	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,03	20,00	0,60
1.3.12.11	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,70	35,00	164,50
1.3.12.12	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,43	35,00	330,05
1.3.12.13	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,60	35,00	266,00
1.3.12.14	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,00	0,50	3,00
1.3.12.15	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,00	0,80	4,80
1.3.12.16	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1,00	0,00	8,22
1.3.12.17	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,78	45,00	170,10
1.3.12.18	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,05	15,00	0,75
1.3.13	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			1 000,87 170,10
1.3.13.1	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,80	22,49	17,99
1.3.13.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,01	35,00	0,35
1.3.13.3	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,01	36,00	0,43
1.3.13.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	3,00	0,03
1.3.13.5	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,02	13,84	0,24
1.3.13.6	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,25	23,35	29,19
1.3.13.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	30,00	0,90
1.3.13.8	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,03	24,00	0,72
1.3.13.9	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,00	0,50	3,00
1.3.13.10	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,03	20,00	0,60
1.3.13.11	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,70	35,00	164,50
1.3.13.12	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,43	35,00	330,05
1.3.13.13	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,60	35,00	266,00
1.3.13.14	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,00	0,50	3,00
1.3.13.15	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,00	0,80	4,80
1.3.13.16	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1,00	0,00	8,22
1.3.13.17	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,78	45,00	170,10
1.3.13.18	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,05	15,00	0,75
1.3.14	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			720,51 110,70
1.3.14.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,01	35,00	0,35
1.3.14.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,05	36,00	1,62
1.3.14.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	3,00	0,03
1.3.14.4	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,05	13,84	0,66
1.3.14.5	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,01	18,00	0,14
1.3.14.6	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	23,35	31,53
1.3.14.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	30,00	0,90
1.3.14.8	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,01	24,00	0,14
1.3.14.9	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,00	0,50	8,00
1.3.14.10	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	20,00	0,80
1.3.14.11	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,85	45,00	128,25

1.3.14.12	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,50	35,00	157,50
1.3.14.13	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,20	35,00	252,00
1.3.14.14	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,00	0,50	8,00
1.3.14.15	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,00	0,80	12,80
1.3.14.16	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1,00	0,00	6,03
1.3.14.17	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	45,00	110,70
1.3.14.18	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,07	15,00	1,05
1.3.15	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare , cu perimetrul 800 - 1600 mm (KOM 250,"Vents")	buc			1 671,25
						154,80
1.3.15.1	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,00	0,35	1,40
1.3.15.2	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,44	45,00	154,80
1.3.15.3	2875125770000	Clapeta KOM250 ,"Vents"	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
1.3.15.4	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 5 x 2 0 mm	buc	4,00	2,00	8,00
1.3.15.5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,15	45,00	6,75
1.3.15.6	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.3.16	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare , cu perimetrul 800 - 1600 mm (KOM 200,"Vents")	buc			1 671,25
						154,80
1.3.16.1	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,00	0,35	1,40
1.3.16.2	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,44	45,00	154,80
1.3.16.3	2875125770000	Clapeta KOM200 ,"Vents"	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
1.3.16.4	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 5 x 2 0 mm	buc	4,00	2,00	8,00
1.3.16.5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,15	45,00	6,75
1.3.16.6	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.3.17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate , montate in zidarie MV170Rs , "Vents"	buc			432,23
						22,50
1.3.17.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	56,22	8,43
1.3.17.2	2811236306200	Grila MV170 Rs "Vents"	buc	1,00	400,00	400,00
1.3.17.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,60	1,30
1.3.17.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	45,00	21,15
1.3.17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	45,00	1,35
1.3.18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate , montate in zidarie RN 500x300, "Vents"	buc			1 232,23
						22,50
1.3.18.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	56,22	8,43
1.3.18.2	2811236306200	Grila RN 500x350 "Vents"	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
1.3.18.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,60	1,30
1.3.18.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	45,00	21,15
1.3.18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	45,00	1,35
1.3.19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate , montate in zidarie RN 400x350, "Vents"	buc			932,23
						22,50
1.3.19.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	56,22	8,43
1.3.19.2	2811236306200	Grila RN 400x350 "Vents"	buc	1,00	900,00	900,00
1.3.19.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,60	1,30
1.3.19.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	45,00	21,15
1.3.19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	45,00	1,35
1.3.20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate , montate in zidarie RAG300*200	buc			432,23
						22,50
1.3.20.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	56,22	8,43
1.3.20.2	2811236306200	Grila RAG 300*200	buc	1,00	400,00	400,00
1.3.20.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,60	1,30
1.3.20.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	45,00	21,15
1.3.20.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	45,00	1,35
1.3.21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate , montate in zidarie RAG400*200	buc			832,23
						22,50
1.3.21.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	56,22	8,43
1.3.21.2	2811236306200	Grila RAG 400*200	buc	1,00	800,00	800,00
1.3.21.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,60	1,30
1.3.21.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	45,00	21,15
1.3.21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	45,00	1,35
1.3.22	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm (umbrela rotunda D200 tip 3K00.000 (5.904-51)	buc			547,68
						71,10
1.3.22.1	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,10	36,00	3,60
1.3.22.2	2874135840405	Umbrela rotunda D200 tip 3K00.000 (5.904-51)	buc	1,00	450,00	450,00
1.3.22.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	22,68
1.3.22.4	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,58	45,00	71,10
1.3.22.5	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.3.23	CL19A	Retea metalica 10x10	m2			972,00
						72,00
1.3.23.1	2873136306000	Retea metalica 10x10	m2	1,00	900,00	900,00
1.3.23.2	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,50	45,00	67,50
1.3.23.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,00	4,50
1.3.24	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 30mm (KLIMAFIX)	m2			176,73
						21,33
1.3.24.1	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	1,03	150,00	154,50

1.3.24.2	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,05	20,00	0,90
1.3.24.3	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,47	45,00	21,33
1.3.25	Izk03A	Ecrane termoizolante din foita de aluminiu	m2			8,17
						8,10
1.3.25.1	26821326004921	Folie aluminiu HD 0,02 x 350 mm Al 99	m2	0,00	22,00	0,07
1.3.25.2	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,18	45,00	8,10
		TOTAL Capitolul 3. Lucrari de instalatii sanitice				104 006,12

Obiectul: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Devizul: Echipament electric de forta Iluminat electric Reparatia laboratorului (blok K)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de montare si demontare Capitolul 1.1. Montare echipament electric				
1.4.1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350,(ЩРВ-24з-0)	buc			266,10
						106,65
1.4.1.1	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,10	45,00	4,50
1.4.1.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,10	12,00	1,20
1.4.1.3	1019852	Vopsea	kg	0,02	19,00	0,38
1.4.1.4	1	Muncitor	h-om	2,37	45,00	106,65
1.4.1.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	450,00	31,50
1.4.1.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	87,00	61,77
1.4.1.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	100,00	22,00
1.4.1.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	30,00	6,60
1.4.1.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	450,00	31,50
1.4.2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			50,40
						50,40
1.4.2.1	1	Muncitor	h-om	1,12	45,00	50,40
1.4.3		Intreruptor de sarcina 100A BH-32 4P	buc			150,00
						0,00
1.4.4		Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc			30,00
						0,00
1.4.5		Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/B25	buc			90,00
						0,00
1.4.6		Intreruptor I=32A, BA47-29/3P/B32	buc			90,00
						0,00
1.4.7		Intreruptor I=100A, BA47-29/3P/C100	buc			300,00
						0,00
1.4.8		Расцепитель независимый PH47	buc			300,00
						0,00
1.4.9	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set			2 720,01
						634,50
1.4.9.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	11 000,00	121,00
1.4.9.2	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,20	45,00	99,00
1.4.9.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	8,10	12,00	97,20
1.4.9.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	0,90	12,00	10,80
1.4.9.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,90	5,00	4,50
1.4.9.6	1019852	Vopsea	kg	0,11	19,00	2,09
1.4.9.7	1	Muncitor	h-om	14,10	45,00	634,50
1.4.9.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,90	450,00	1 305,00
1.4.9.9	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,53	18,00	27,54
1.4.9.10	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,74	87,00	238,38
1.4.9.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,40	450,00	180,00
1.4.10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350,(ЩРВ-24з-0)	buc			266,10
						106,65
1.4.10.1	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,10	45,00	4,50
1.4.10.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,10	12,00	1,20
1.4.10.3	1019852	Vopsea	kg	0,02	19,00	0,38
1.4.10.4	1	Muncitor	h-om	2,37	45,00	106,65
1.4.10.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	450,00	31,50
1.4.10.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	87,00	61,77
1.4.10.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	100,00	22,00
1.4.10.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	30,00	6,60

1.4.10.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	450,00	31,50
1.4.11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			50,40
						50,40
1.4.11.1	1	Muncitor	h-om	1,12	45,00	50,40
1.4.12		Intreruptor de sarcina 32A BH-32 4P	buc			67,00
						0,00
1.4.13		Intreruptor I=10A, BA47-29/1P/B10 tip B	buc			30,00
						0,00
1.4.14		Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/B16 tip B	buc			45,00
						0,00
1.4.15		Contactoer U=230V KM20-20 2P 20A	buc			150,00
						0,00
1.4.16		Contactoer U=400V KM20-22 4P 20A	buc			400,00
						0,00
1.4.17		Расцепитель независимый PH47	buc			300,00
						0,00
1.4.18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350,(ЩРВ-12з-0)	buc			266,10
						106,65
1.4.18.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	45,00	4,50
1.4.18.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,10	12,00	1,20
1.4.18.3	1019852	Vopsea	kg	0,02	19,00	0,38
1.4.18.4	1	Muncitor	h-om	2,37	45,00	106,65
1.4.18.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	450,00	31,50
1.4.18.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	87,00	61,77
1.4.18.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	100,00	22,00
1.4.18.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	30,00	6,60
1.4.18.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	450,00	31,50
1.4.19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			50,40
						50,40
1.4.19.1	1	Muncitor	h-om	1,12	45,00	50,40
1.4.20		Intreruptor de sarcina 25A BH-32 2P	buc			55,00
						0,00
1.4.21		Intreruptor I=6A, BA47-29/1P/B6 tip B	buc			200,00
						0,00
1.4.22		Intreruptor I=10A, BA47-29/1P/C10tip C	buc			35,00
						0,00
1.4.23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350,(ЩРВ-12з-0)	buc			266,10
						106,65
1.4.23.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	45,00	4,50
1.4.23.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,10	12,00	1,20
1.4.23.3	1019852	Vopsea	kg	0,02	19,00	0,38
1.4.23.4	1	Muncitor	h-om	2,37	45,00	106,65
1.4.23.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	450,00	31,50
1.4.23.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	87,00	61,77
1.4.23.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	100,00	22,00
1.4.23.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	30,00	6,60
1.4.23.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	450,00	31,50
1.4.24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			50,40
						50,40
1.4.24.1	1	Muncitor	h-om	1,12	45,00	50,40
1.4.25		Intreruptor de sarcina 25A BH-32 2P	buc			55,00
						0,00
1.4.26		Intreruptor I=6A, BA47-29/1P/B6 tip B	buc			200,00
						0,00
1.4.27	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350,(ЩРВ-48з-0)	buc			266,10
						106,65
1.4.27.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	45,00	4,50
1.4.27.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,10	12,00	1,20
1.4.27.3	1019852	Vopsea	kg	0,02	19,00	0,38
1.4.27.4	1	Muncitor	h-om	2,37	45,00	106,65
1.4.27.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	450,00	31,50
1.4.27.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	87,00	61,77
1.4.27.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	100,00	22,00
1.4.27.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	30,00	6,60
1.4.27.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	450,00	31,50
1.4.28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			50,40

							50,40
1.4.28.1	1	Muncitor	h-om	1,12	45,00		50,40
1.4.29		Intreruptor de sarcina 63A BH-32 4P	buc				100,00
							0,00
1.4.30		Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/C16 tip C	buc				35,00
							0,00
1.4.31		Intreruptor automat diferential 16A tip A ABDT32/C16/10mA 2P	buc				225,00
							0,00
1.4.32		Intreruptor automat diferential 16A tip A ABDT32/B 16/30mA, 2P	buc				220,00
							0,00
1.4.33		Кросс-модуль 4-х полюсный 100A 4x15	buc				500,00
							0,00
1.4.34		Нулевая защитная шина РЕ на 14 клемм 14/2	buc				20,00
							0,00
1.4.35	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(ЩРВ-48з-0)	buc				266,10
							106,65
1.4.35.1	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,10	45,00		4,50
1.4.35.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,10	12,00		1,20
1.4.35.3	1019852	Vopsea	kg	0,02	19,00		0,38
1.4.35.4	1	Muncitor	h-om	2,37	45,00		106,65
1.4.35.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	450,00		31,50
1.4.35.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	87,00		61,77
1.4.35.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	100,00		22,00
1.4.35.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	30,00		6,60
1.4.35.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	450,00		31,50
1.4.36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc				50,40
							50,40
1.4.36.1	1	Muncitor	h-om	1,12	45,00		50,40
1.4.37		Intreruptor de sarcina 63A BH-32 4P	buc				100,00
							0,00
1.4.38		Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/C16 tip C	buc				35,00
							0,00
1.4.39		Intreruptor automat diferential 16A tip A ABDT32/B 16/30mA, 2P	buc				220,00
							0,00
1.4.40		Кросс-модуль 4-х полюсный 100A 4x15	buc				500,00
							0,00
1.4.41		Нулевая защитная шина РЕ на 14 клемм 14/2	buc				20,00
							0,00
1.4.42	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc				7 991,75
							3 973,50
1.4.42.1	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00	50 000,00		153,00
1.4.42.2	01019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	75,00		306,00
1.4.42.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,04	320,00		652,80
1.4.42.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЭСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,31	75,00		23,25
1.4.42.5	1	Muncitor	h-om	88,30	45,00		3 973,50
1.4.42.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,36	450,00		612,00
1.4.42.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	18,00		763,20
1.4.42.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,60	35,00		896,00
1.4.42.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,36	450,00		612,00
1.4.43		Corp de iluminat НПП2602А	buc				1 500,00
							0,00
1.4.44	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc				32 775,31
							14 265,00
1.4.44.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтр3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,56	20 700,00		11 592,00
1.4.44.2	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,10	45,00		94,50
1.4.44.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	10,40	12,00		124,80
1.4.44.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	15,30	12,00		183,60
1.4.44.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,30	5,00		76,50
1.4.44.6	1019852	Vopsea	kg	3,00	19,00		57,00
1.4.44.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,01	3 240,00		16,20
1.4.44.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,00	34,20		4 104,00
1.4.44.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,05	15,00		0,80

1.4.44.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10	12,00	1,20
1.4.44.11	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	1 300,00	3,90
1.4.44.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	75,00	31,50
1.4.44.13	1	Muncitor	h-om	317,00	45,00	14 265,00
1.4.44.14	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,10	18,00	1 333,80
1.4.44.15	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,78	87,00	154,86
1.4.44.16	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,09	35,00	38,15
1.4.44.17	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,55	450,00	697,50
1.4.45		Corp de iluminat OWP ECO LED 18W, 1600Lm ,IP54, 230V,4000K,L=600X300mm	buc			720,00 0,00
1.4.46		Corp de iluminat OWP ECO LED 36W, IP54, 230V ,3200Lm ,4000K,L=600X300mm	buc			800,00 0,00
1.4.47	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			7 471,95 4 419,00
1.4.47.1	01019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	75,00	306,00
1.4.47.2	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,21	75,00	15,75
1.4.47.3	1	Muncitor	h-om	98,20	45,00	4 419,00
1.4.47.4	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,60	87,00	2 227,20
1.4.47.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,12	450,00	504,00
1.4.48		Indicator LED,3W,21Lm,IP20 HL-330L	buc			250,00 0,00
1.4.49	08-02-400-1	Conductor pe profiluri perforate, sectiune pina la 6 mm2	100 m			291,25 211,50
1.4.49.1	1019852	Vopsea	kg	0,05	19,00	0,95
1.4.49.2	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	15,00	0,30
1.4.49.3	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,05	30,00	1,50
1.4.49.4	5009623	Banda "K226"	100 m	0,05	12,00	0,60
1.4.49.5	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,26	55,00	14,30
1.4.49.6	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,10	15,00	1,50
1.4.49.7	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	75,00	12,00
1.4.49.8	1	Muncitor	h-om	4,70	45,00	211,50
1.4.49.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	450,00	4,50
1.4.49.10	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,20	18,00	39,60
1.4.49.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	450,00	4,50
1.4.50		Conductor PV 1*6	m			8,00 0,00
1.4.51	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 628,50 558,00
1.4.51.1	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ГОС30"	kg	0,50	50,00	25,00
1.4.51.2	1	Muncitor	h-om	12,40	45,00	558,00
1.4.51.3	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	40,00	120,00
1.4.51.4	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	250,00	750,00
1.4.51.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	450,00	175,50
1.4.52	590-400	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-2*1.5	m			10,00 0,00
1.4.53	5901015	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-3*1.5	m			10,00 0,00
1.4.54	5901015	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-4*1.5	m			13,00 0,00
1.4.55	590-405	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-5*2.5	m			20,00 0,00
1.4.56	5901016	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-3*2.5	m			18,00 0,00
1.4.57	590-405	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-5*4	m			50,00 0,00
1.4.58	590-405	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-5*10	m			15,00 0,00
1.4.59	590-405	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-5*35	m			400,00 0,00
1.4.60	590-400	Cablu ВВГнг(А)-FRLSLTx-2*1.5	m			50,00 0,00

1.4.61	5901015	Cablu ВВГнг(А)-FRLSLTx-3*1.5	m			35,00
						0,00
1.4.62	590-405	Cablu ВВГнг(А)-FRLSLTx-3*4	m			45,00
						0,00
1.4.63	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 907,99
						1 714,50
1.4.63.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 900,00	5,99
1.4.63.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,50	12,00	18,00
1.4.63.3	050090611	Fisa de izolație	buc	102,00	1,00	102,00
1.4.63.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	75,00	31,50
1.4.63.5	1	Muncitor	h-om	38,10	45,00	1 714,50
1.4.63.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	450,00	18,00
1.4.63.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	450,00	18,00
1.4.64		Priza de fisa 2P+N cu un loc la instalatie inchisa 16A	buc			120,00
						0,00
1.4.65		Priza de fisa 2P+N cu dubla la instalatie ichisa 16A	buc			100,00
						0,00
1.4.66		Рамка трех-позиционная	buc			150,00
						0,00
1.4.67	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 592,99
						1 449,00
1.4.67.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 900,00	5,99
1.4.67.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,00	1,00	102,00
1.4.67.3	1	Muncitor	h-om	32,20	45,00	1 449,00
1.4.67.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	450,00	18,00
1.4.67.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	450,00	18,00
1.4.68		Intreruptor cu o clapa, la instalatie inchisa	buc			50,00
						0,00
1.4.69	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 619,99
						1 476,00
1.4.69.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 900,00	5,99
1.4.69.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,00	1,00	102,00
1.4.69.3	1	Muncitor	h-om	32,80	45,00	1 476,00
1.4.69.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	450,00	18,00
1.4.69.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	450,00	18,00
1.4.70		Intreruptor cu doua clape, la instalatie inchisa	buc			45,00
						0,00
1.4.71		Intreruptor cu trei clape, la instalatie inchisa	buc			55,00
						0,00
1.4.72		Intreruptor cu doua clape, la instalatie inchisa cu comanda doua locuri	buc			90,00
						0,00
1.4.73	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			104,73
						84,15
1.4.73.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	45,00	3,15
1.4.73.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,05	12,00	0,60
1.4.73.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,02	75,00	1,50
1.4.73.4	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	65,00	0,39
1.4.73.5	1019852	Vopsea	kg	0,05	19,00	0,86
1.4.73.6	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	5,00	5,00
1.4.73.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,01	30,00	0,30
1.4.73.8	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,01	19,00	0,11
1.4.73.9	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	75,00	0,90
1.4.73.10	1	Muncitor	h-om	1,87	45,00	84,15
1.4.73.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	450,00	1,35
1.4.73.12	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,01	87,00	0,87
1.4.73.13	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	35,00	4,20
1.4.73.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	450,00	1,35
1.4.74		Post de comanda cu butoane КП-102	buc			45,00
						0,00
1.4.75		Post de comanda cu butoane pornire-oprire SB-7	buc			35,00
						0,00
1.4.76	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,КМПН-5	buc			266,10
						106,65

1.4.76.1	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,10	45,00	4,50
1.4.76.2	01011977	Şuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,10	12,00	1,20
1.4.76.3	1019852	Vopsea	kg	0,02	19,00	0,38
1.4.76.4	1	Muncitor	h-om	2,37	45,00	106,65
1.4.76.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	450,00	31,50
1.4.76.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	87,00	61,77
1.4.76.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	100,00	22,00
1.4.76.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	30,00	6,60
1.4.76.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	450,00	31,50
1.4.77	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			52,44
						50,40
1.4.77.1	01011977	Şuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,02	12,00	0,24
1.4.77.2	1	Muncitor	h-om	1,12	45,00	50,40
1.4.77.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	450,00	0,90
1.4.77.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	450,00	0,90
1.4.78		Intreruptor de sarcina 25A BH-32 1P	buc			80,00
						0,00
1.4.79	RpEQ06A	Montarea cutii KM	buc			9,00
						9,00
1.4.79.1	7137010011510	Electromontor	h-om	0,20	45,00	9,00
1.4.80		Cutie Y196	buc			16,00
						0,00
1.4.81		Cutie Y-994	buc			15,00
						0,00
1.4.82		Bloc de conexiuni 6 cleme YNN10-812-6DP	buc			4,00
						0,00
1.4.83	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			3 206,38
						1 323,00
1.4.83.1	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,84	45,00	307,80
1.4.83.2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	12,50	12,00	150,00
1.4.83.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,40	75,00	30,00
1.4.83.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,50	5,00	62,50
1.4.83.5	1	Muncitor	h-om	29,40	45,00	1 323,00
1.4.83.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,09	450,00	490,50
1.4.83.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,12	18,00	164,16
1.4.83.8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,16	87,00	187,92
1.4.83.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,09	450,00	490,50
1.4.84		Canal metalic neperforat CLN10-050-100, L=3m	buc			25,00
						0,00
1.4.85		Capac metalic l=100mm, L=3m (CLP1K-100-3)	buc			35,00
						0,00
1.4.86	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm.	100 m			2 046,63
						855,00
1.4.86.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	27 900,00	58,59
1.4.86.2	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	11 000,00	33,00
1.4.86.3	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,05	45,00	47,25
1.4.86.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	12,20	12,00	146,40
1.4.86.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,20	5,00	61,00
1.4.86.6	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,25	50,00	12,50
1.4.86.7	4029050	Mortar de ciment	m3	0,00	1 500,00	3,00
1.4.86.8	5009030	Flanșe	10 buc	1,02	2,00	2,04
1.4.86.9	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,00	5,00	30,00
1.4.86.10	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,08	45,00	3,60
1.4.86.11	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,03	50,00	1,50
1.4.86.12	1	Muncitor	h-om	19,00	45,00	855,00
1.4.86.13	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,47	450,00	211,50
1.4.86.14	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,25	87,00	369,75
1.4.86.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,47	450,00	211,50
1.4.87		Tevi din otel d20mm	m			9,10
						0,00
1.4.88		Tevi din otel d25mm	m			10,00
						0,00

1.4.89		Tevi din otel d32mm	m			12,00
						0,00
1.4.90	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			4 573,47
						855,00
1.4.90.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,55	45,00	24,75
1.4.90.2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	8,20	12,00	98,40
1.4.90.3	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,20	5,00	41,00
1.4.90.4	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,08	11 000,00	891,00
1.4.90.5	1019852	Vopsea	kg	2,00	19,00	38,00
1.4.90.6	05009031	Scoabe	10 buc	1,50	12,00	18,00
1.4.90.7	05009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,40	160,00	2 144,00
1.4.90.8	1	Muncitor	h-om	19,00	45,00	855,00
1.4.90.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,19	450,00	85,50
1.4.90.10	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,36	87,00	292,32
1.4.90.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,19	450,00	85,50
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de montare si demontare				368 944,76
		Capitolul 1.1. Montare echipament electric				
		Capitolul 1.2. Demontare echipament electric				
1.4.91	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			264,60
						264,60
1.4.91.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,88	45,00	264,60
1.4.92	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,90
						9,90
1.4.92.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	45,00	9,90
1.4.93	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,70
						2,70
1.4.93.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	45,00	2,70
		TOTAL Capitolul 1.2. Demontare echipament electric				2 195,10
		Capitolul 2. Utilaj				
1.4.94		Limitator supratensiune neliniar, ОПС1-С-4р	buc			800,00
						0,00
1.4.95	preturile firmei	Box din plastic КМПН-5	buc			150,00
						0,00
1.4.96	preturile firmei	Panou ЩРВ-243-0 IP54 460x310x130mm	buc			1 200,00
						0,00
1.4.97	preturile firmei	Panou ЩРВ-123-0 IP54 265x310x120mm	buc			900,00
						0,00
1.4.98	preturile firmei	Panou ЩРВ-483-0 IP54 710x310x130mm	buc			1 800,00
						0,00
		TOTAL Capitolul 2. Utilaj				9 800,00

Obiectul: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Devizul: Lucrari de reparatie laboratorului (bloc K).

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de demontare				
1.5.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre din lemn)	m2			18,90
						18,90
1.5.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	45,00	9,45
1.5.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	45,00	9,45
1.5.2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn)	m2			18,90
						18,90
1.5.2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	45,00	9,45
1.5.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	45,00	9,45
1.5.3	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,03
						2,70
1.5.3.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,00	35,00	0,03
1.5.3.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00	30,00	0,03
1.5.3.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,03	45,00	1,35
1.5.3.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	45,00	1,35

1.5.3.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,05
1.5.3.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,01	45,00	0,23
1.5.4	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) - pervazuri	m			69,02 68,85
1.5.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,02
1.5.4.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,70	45,00	31,50
1.5.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,83	45,00	37,35
1.5.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.5.5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (podea din linoleum)	m2			23,76 20,70
1.5.5.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	68,00	2,04
1.5.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	19,00	0,57
1.5.5.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	45,00	10,35
1.5.5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	45,00	10,35
1.5.5.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.5.6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (gresie)	m2			36,80 35,10
1.5.6.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	19,00	0,95
1.5.6.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	45,00	17,55
1.5.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	45,00	17,55
1.5.6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	15,00	0,75
1.5.7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (sapa)	m2			15,05 13,50
1.5.7.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	19,00	0,95
1.5.7.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	45,00	6,75
1.5.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	45,00	6,75
1.5.7.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
1.5.8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (faianta)	m2			72,28 72,00
1.5.8.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,06
1.5.8.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,80	45,00	36,00
1.5.8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	45,00	36,00
1.5.8.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.5.9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (tavane suspendate)	m2			11,25 11,25
1.5.9.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	45,00	5,85
1.5.9.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	45,00	5,40
1.5.10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (15m pe orizontala + 13m pe verticala) - evacuare timplarie	t			56,25 56,25
1.5.10.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,25	45,00	11,25
1.5.10.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	45,00	45,00
1.5.11	RpCU09C1 k=13.5	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			22,50 22,50
1.5.11.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,50	45,00	22,50
1.5.12	Tr1AG24G1	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1 (timplarie)	t			27,00 27,00
1.5.12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,60	45,00	27,00
1.5.13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - 15m pe orizontala	t			56,25 56,25
1.5.13.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,25	45,00	11,25
1.5.13.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	45,00	45,00
1.5.14	RpCU09C1 k=0.5	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			11,25 11,25
1.5.14.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,25	45,00	11,25
1.5.15	RCsH27A	Confecții dulgheresti - jgheab din lemn pentru evacuarea molozului din camere (Tub de evacuare a deseurilor)	m			362,00 127,35
1.5.15.1	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,03	4 000,00	120,00
1.5.15.2	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,00	4 000,00	6,00
1.5.15.3	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,50	27,00	13,50
1.5.15.4	2875276311528	Scoabe din otel	kg	2,30	35,00	80,50
1.5.15.5	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,00	14,00	14,00
1.5.15.6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,78	45,00	80,10
1.5.15.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,05	45,00	47,25
1.5.15.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	35,00	0,35
1.5.15.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.5.16	Tr1AA02F1	Incercarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin	t			22,50

		transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.				22,50
1.5.16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,50	45,00	22,50
1.5.17	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (evacuare gunoi)	t			77,40
						0,00
1.5.17.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26	300,00	77,40
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demontare				87 385,29
		Capitolul 2. Gauri in peretii si despartion.				
1.5.18	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat gr.350mm	m3			296,95
						247,50
1.5.18.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
1.5.18.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	45,00	180,00
1.5.18.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	45,00	67,50
1.5.18.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	100,00	35,00
1.5.18.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35	30,00	10,50
1.5.18.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	15,00	3,00
1.5.19	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie	m3			141,38
						96,30
1.5.19.1	4100126202818	Apă	m3	0,12	19,00	2,28
1.5.19.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	45,00	20,25
1.5.19.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,69	45,00	76,05
1.5.19.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	15,00	1,20
1.5.19.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,32	100,00	32,00
1.5.19.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,32	30,00	9,60
1.5.20	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (poz.8)	buc			13,50
						13,50
1.5.20.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,02	45,00	0,90
1.5.20.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	45,00	12,60
		TOTAL Capitolul 2. Gauri in peretii si despartion.				556,94
		Capitolul 3. Timplarie				
1.5.21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu canale de aerare in partea inferioara U-1, U-3)	m2			3 959,35
						42,75
1.5.21.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu cu canale de aerare in partea interioara	m2	1,00	3 900,00	3 900,00
1.5.21.2	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	9,00	5,40
1.5.21.3	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,20	3,20
1.5.21.4	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	45,00	38,25
1.5.21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,00	4,50
1.5.21.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	400,00	8,00
1.5.22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu banda de etansare U-2, U-5)	m2			4 059,35
						42,75
1.5.22.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu banda etansare	m2	1,00	4 000,00	4 000,00
1.5.22.2	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	9,00	5,40
1.5.22.3	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,20	3,20
1.5.22.4	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	45,00	38,25
1.5.22.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,00	4,50
1.5.22.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	400,00	8,00
1.5.23	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu banda de etansare U-4, U-6)	m2			4 325,62
						47,70
1.5.23.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	4 200,00	4 200,00
1.5.23.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	1,40	5,60
1.5.23.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	95,00	52,25
1.5.23.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,19	18,00	3,47
1.5.23.5	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	9,00	5,40
1.5.23.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,20	3,20
1.5.23.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,95	45,00	42,75
1.5.23.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	45,00	4,95
1.5.23.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	400,00	8,00
1.5.24	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu inchidere ermetica U-8)	m2			4 315,60
						42,75

1.5.24.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	4 200,00	4 200,00
1.5.24.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,40	5,60
1.5.24.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
1.5.24.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.5.24.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	9,00	5,40
1.5.24.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,20	3,20
1.5.24.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	45,00	38,25
1.5.24.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,00	4,50
1.5.24.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	400,00	8,00
1.5.25	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			5 089,28
						88,20
1.5.25.1	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
1.5.25.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03	36,00	1,08
1.5.25.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	45,00	85,50
1.5.25.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	45,00	2,70
1.5.26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi l=400mm (pervaz lucios cu suprafata rezistenta la dezinfectanti agresivi, chimici)	m			229,91
						16,20
1.5.26.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre tip Estera l=400mm	m	1,00	200,00	200,00
1.5.26.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,40	5,60
1.5.26.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,00	0,00	4,11
1.5.26.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	45,00	12,60
1.5.26.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	45,00	3,60
1.5.26.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	400,00	4,00
1.5.27	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2			290,48
						36,00
1.5.27.1	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,00	250,00	250,00
1.5.27.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,16	3,00	0,48
1.5.27.3	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,00	1,40	2,80
1.5.27.4	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	1,00	1,20	1,20
1.5.27.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	45,00	9,00
1.5.27.6	7422010060100	Timplar	h-om	0,60	45,00	27,00
		TOTAL Capitolul 3. Timplarie				387 562,86
		Capitolul 4. Ferestre				
1.5.28	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (cu bariera termica)-F1	m2			3 566,10
						49,50
1.5.28.1	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu bariera termica	m2	1,00	3 500,00	3 500,00
1.5.28.2	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	9,00	5,40
1.5.28.3	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,20	3,20
1.5.28.4	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,00	45,00	45,00
1.5.28.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,00	4,50
1.5.28.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	400,00	8,00
		TOTAL Capitolul 4. Ferestre				1 105,49
		Capitolul 5. Vitralii				
1.5.29	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu V1-V5	m2			3 220,65
						33,75
1.5.29.1	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,05	3 000,00	3 150,00
1.5.29.2	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,01	20,00	0,20
1.5.29.3	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,12	10,00	1,20
1.5.29.4	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,35	95,00	33,25
1.5.29.5	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,70	45,00	31,50
1.5.29.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	45,00	2,25
1.5.29.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01	450,00	2,25
		TOTAL Capitolul 5. Vitralii				112 110,83
		Capitolul 6. Podele				
1.5.30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,12
						31,50
1.5.30.1	2664102102010	Mortar ciment M-150	m3	0,03	1 300,00	42,90
1.5.30.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	45,00	27,00
1.5.30.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,00	4,50
1.5.30.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	400,00	12,00
1.5.30.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	60,00	0,72
1.5.31	CN53A	Grunduirea suprafetelor - podele	m2			5,05
						1,35
1.5.31.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.5.31.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.5.31.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	45,00	1,35
1.5.32	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (S=167,0m2+182.5mx0.2m=203.5m2) inclusiv profil de plinta pe perete	m2			641,79
						143,55

1.5.32.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	35,00	5,25
1.5.32.2	2462106100006	Clei neopren pentru plinte	kg	0,35	4,00	1,40
1.5.32.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli Nivelir Universal	kg	5,25	6,00	31,50
1.5.32.4	20013091	Adeziv pentru linoleum Stauf	kg	0,40	100,00	40,00
1.5.32.5	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	130,00	132,60
1.5.32.6	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	5,00	0,75
1.5.32.7	2521106718386	Plinta cu profil Dolken pentru linoleum	m	1,10	32,00	35,20
1.5.32.8	2523116716346	Covor P.V.C. special "Mipolam"	m2	1,05	230,00	241,50
1.5.32.9	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,03
1.5.32.10	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50	0,00	2,44
1.5.32.11	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	45,00	90,00
1.5.32.12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	45,00	53,55
1.5.32.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.5.32.14	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,01	35,00	0,42
1.5.32.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	35,00	7,00
1.5.33	CG56A1 k=2	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (2mm grosime pentru sapa autonivelanta sub vinil omogen)	m2			21,64 2,07
1.5.33.1	2653102100828	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli Nivelir Universal	kg	3,06	6,00	18,36
1.5.33.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,04
1.5.33.3	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,50	0,00	0,09
1.5.33.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,05	45,00	2,07
1.5.33.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	35,00	0,28
1.5.33.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	400,00	0,80
1.5.34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,59 31,50
1.5.34.1	2664102102010	Mortar ciment M-150	m3	0,03	1 300,00	42,90
1.5.34.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
1.5.34.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	45,00	27,00
1.5.34.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,00	4,50
1.5.34.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	400,00	12,00
1.5.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor - podele	m2			5,05 1,35
1.5.35.1	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton”	kg	0,15	24,00	3,60
1.5.35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.5.35.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	45,00	1,35
1.5.36	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu "Ghidroizol" - 2 straturi: suprafata neteda (consum pentru 2 straturi - 1.2kg/m2)	m2			208,08 39,60
1.5.36.1	24165373438290	Hidroizolatie "Ghidroizol"	kg	1,20	140,00	168,00
1.5.36.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,03	19,00	0,48
1.5.36.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	45,00	22,50
1.5.36.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	45,00	17,10
1.5.37	CN53A	Grunduirea suprafetelor - podele (grund „Betohgpuht")	m2			5,50 1,35
1.5.37.1	2416586105303	Amorsa-grund „Betohgpuht"	kg	0,15	27,00	4,05
1.5.37.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.5.37.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	45,00	1,35
1.5.38	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			402,25 130,50
1.5.38.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	200,00	206,00
1.5.38.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,00	12,15
1.5.38.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	25,95	7,78
1.5.38.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,20	4,00
1.5.38.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	26,00	23,40
1.5.38.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	45,00	117,45
1.5.38.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	45,00	13,05
1.5.38.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	400,00	18,00
1.5.38.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	35,00	0,42
1.5.39	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			61,92 22,50
1.5.39.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	30,27	30,88
1.5.39.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	3,11	1,09
1.5.39.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,20	1,20
1.5.39.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	12,11	1,21
1.5.39.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,00	0,00	1,72
1.5.39.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	45,00	18,00
1.5.39.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,00	4,50
1.5.39.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	10,00	3,00
1.5.39.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	5,77	0,29
1.5.39.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00	35,00	0,04
1.5.40	CN53A	Grunduirea suprafetelor - podele	m2			5,05 1,35
1.5.40.1	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton"	kg	0,15	24,00	3,60

1.5.40.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.5.40.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	45,00	1,35
1.5.41	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (S=222.24m ² +294.8m ² =281.2m ²) inclusiv profil de plinta pe perete	m ²			635,10 143,55
1.5.41.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	35,00	5,25
1.5.41.2	2462106100006	Clei neopren pentru plinte	kg	0,35	4,00	1,40
1.5.41.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli Nivelir Universal	kg	5,25	6,00	31,50
1.5.41.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	130,00	132,60
1.5.41.5	2462106110516	Adeziv pentru linoleum Stauf	kg	0,40	100,00	40,00
1.5.41.6	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	5,00	0,75
1.5.41.7	2521106718386	Plinta cu profil Dollken pentru linoleum	m	1,10	25,95	28,54
1.5.41.8	2523116716346	Covor P.V.C. special "Mipolam"	m ²	1,05	230,00	241,50
1.5.41.9	4100126202818	Apă	m ³	0,00	19,00	0,03
1.5.41.10	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50	0,00	2,41
1.5.41.11	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	45,00	90,00
1.5.41.12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	45,00	53,55
1.5.41.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.5.41.14	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,01	35,00	0,42
1.5.41.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	35,00	7,00
1.5.42	CG56A1 k=2	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (2mm grosime pentru sapa autonivelanta sub vinil omogen)	m ²			21,64 2,07
1.5.42.1	2653102100828	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli Nivelir Universal	kg	3,06	6,00	18,36
1.5.42.2	4100126202818	Apă	m ³	0,00	19,00	0,04
1.5.42.3	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,50	0,00	0,09
1.5.42.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,05	45,00	2,07
1.5.42.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	35,00	0,28
1.5.42.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	400,00	0,80
		TOTAL Capitolul 6. Podele				431 152,69
1.5.43	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm, cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m ²			262,64 85,95
1.5.43.1	2662102701000	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m ²	1,05	46,20	48,51
1.5.43.2	2710703520284	Profil de ghidaj UD 27x28	m	0,92	27,00	24,81
1.5.43.3	2710703520285	Profil de suport CD 60x27	m	2,20	30,00	66,00
1.5.43.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,35	4,00	9,40
1.5.43.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,76	1,00	0,76
1.5.43.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,27	36,00	9,76
1.5.43.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	36,00	3,15
1.5.43.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	3,08	5,08
1.5.43.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,30	4,86
1.5.43.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	0,86
1.5.43.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	45,00	85,95
1.5.43.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	400,00	1,84
1.5.43.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,05	35,00	1,66
1.5.44	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofug 12.5mm, cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m ²			262,64 85,95
1.5.44.1	2662102701000	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m ²	1,05	46,20	48,51
1.5.44.2	2710703520284	Profil de ghidaj UD 27x28	m	0,92	27,00	24,81
1.5.44.3	2710703520285	Profil de suport CD 60x27	m	2,20	30,00	66,00
1.5.44.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,35	4,00	9,40
1.5.44.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,76	1,00	0,76
1.5.44.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,27	36,00	9,76
1.5.44.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	36,00	3,15
1.5.44.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	3,08	5,08
1.5.44.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,30	4,86
1.5.44.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	0,86
1.5.44.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	45,00	85,95
1.5.44.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	400,00	1,84
1.5.44.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,05	35,00	1,66
1.5.45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund „Supraton Extra")	m ²			5,05 1,35
1.5.45.1	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton Extra"	kg	0,15	24,00	3,60
1.5.45.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.5.45.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	45,00	1,35
1.5.46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m ²			33,38 24,75
1.5.46.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	7,78	8,21
1.5.46.2	4100126202818	Apă	m ³	0,00	19,00	0,02
1.5.46.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	45,00	20,25
1.5.46.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,00	4,50
1.5.46.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	400,00	0,40
1.5.47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund „Supraton Extra")	m ²			5,05

									1,35
1.5.47.1	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton Extra”	kg	0,15	24,00				3,60
1.5.47.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00				0,10
1.5.47.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	45,00				1,35
1.5.48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emultie apoasa imbunatatita)	m2						66,65 24,75
1.5.48.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Office Farbe	kg	0,40	91,70				36,68
1.5.48.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00				0,18
1.5.48.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	9,00				4,50
1.5.48.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00				0,50
1.5.48.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00				0,04
1.5.48.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	45,00				24,75
1.5.49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa rezistenta la umezeala)	m2						66,65 24,75
1.5.49.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici rezistenta la umeditate Kuche&Bad Farbe	kg	0,40	91,70				36,68
1.5.49.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00				0,18
1.5.49.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	9,00				4,50
1.5.49.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00				0,50
1.5.49.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00				0,04
1.5.49.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	45,00				24,75
1.5.50	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 120-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (astupare goluri de fereastră)	m2						418,77 120,74
1.5.50.1	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	2,10	46,20				97,02
1.5.50.2	2710703520284	Profil de ghidaj U100	m	1,15	18,10				20,72
1.5.50.3	2710703520285	Profil de suport C100	m	2,20	24,72				54,38
1.5.50.4	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,03	69,00				71,07
1.5.50.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	1,22	4,00				4,88
1.5.50.6	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,52	3,00				4,55
1.5.50.7	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,54	36,00				19,51
1.5.50.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,18	36,00				6,30
1.5.50.9	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	3,08				4,62
1.5.50.10	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	29,43	0,20				5,89
1.5.50.11	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,02	100,00				1,60
1.5.50.12	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,50	0,00				1,45
1.5.50.13	9310060019930	Muncitor	h-om	2,68	45,00				120,74
1.5.50.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	400,00				3,76
1.5.50.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,06	35,00				2,27
1.5.51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund „Supraton")	m2						5,05 1,35
1.5.51.1	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton"	kg	0,15	24,00				3,60
1.5.51.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00				0,10
1.5.51.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	45,00				1,35
1.5.52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2						115,70 54,90
1.5.52.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,00				28,56
1.5.52.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00				0,08
1.5.52.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	45,00				54,90
1.5.52.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	400,00				31,60
1.5.52.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	35,00				0,56
1.5.53	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2						46,09 21,60
1.5.53.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	2,86	4,00				11,44
1.5.53.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00				0,04
1.5.53.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,48	45,00				21,60
1.5.53.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	400,00				12,80
1.5.53.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	35,00				0,21
1.5.54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund „Supraton Extra")	m2						5,05 1,35
1.5.54.1	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton Extra"	kg	0,15	24,00				3,60
1.5.54.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00				0,10
1.5.54.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	45,00				1,35
1.5.55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2						33,38 24,75
1.5.55.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	7,78				8,21
1.5.55.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00				0,02
1.5.55.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	45,00				20,25

1.5.55.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	45,00	4,50
1.5.55.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	400,00	0,40
1.5.56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund „Supraton Extra”)	m2			5,05 1,35
1.5.56.1	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton Extra”	kg	0,15	24,00	3,60
1.5.56.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.5.56.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	45,00	1,35
1.5.57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emultie apoasa imbunatatita)	m2			66,65 24,75
1.5.57.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Office Farbe	kg	0,40	91,70	36,68
1.5.57.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.5.57.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	9,00	4,50
1.5.57.4	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
1.5.57.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
1.5.57.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	45,00	24,75
1.5.58	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			534,16 70,65
1.5.58.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	35,00	5,25
1.5.58.2	2462106100006	Adeziv pentru linoleum Stauf	kg	0,43	100,00	42,50
1.5.58.3	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,75	3,00	5,25
1.5.58.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	130,00	132,60
1.5.58.5	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,05	250,00	262,50
1.5.58.6	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,03
1.5.58.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,50	4,00	10,00
1.5.58.8	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50	0,00	2,29
1.5.58.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,57	45,00	70,65
1.5.58.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,12
1.5.58.11	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,02	35,00	0,53
1.5.58.12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,07	35,00	2,45
1.5.59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (amestec pentru tencuieli pe baza de ciment)	m2			115,70 54,90
1.5.59.1	2653102100831	Amestec ciment-nisip SV-75	kg	7,14	4,00	28,56
1.5.59.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,08
1.5.59.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	45,00	54,90
1.5.59.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	400,00	31,60
1.5.59.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	35,00	0,56
1.5.60	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			46,09 21,60
1.5.60.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	2,86	4,00	11,44
1.5.60.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
1.5.60.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,48	45,00	21,60
1.5.60.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	400,00	12,80
1.5.60.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	35,00	0,21
1.5.61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund „Supraton Extra”)	m2			5,05 1,35
1.5.61.1	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton Extra”	kg	0,15	24,00	3,60
1.5.61.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.5.61.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	45,00	1,35
1.5.62	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2			377,74 101,25
1.5.62.1	2670112203000	Placi tip fainanta	m2	1,05	205,00	215,25
1.5.62.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,20	0,88
1.5.62.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	25,95	7,78
1.5.62.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,15
1.5.62.5	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,20	4,00
1.5.62.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje fainanta Nas Baund	kg	4,00	10,00	40,00
1.5.62.7	7132010010900	Faianțar	h-om	2,05	45,00	92,25
1.5.62.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	45,00	9,00
1.5.62.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	400,00	8,00
1.5.62.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	35,00	0,42
1.5.63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund „Betohgputh”)	m2			5,50 1,35
1.5.63.1	2416586105303	Amorsa-grund „Betohgputh”	kg	0,15	27,00	4,05
1.5.63.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.5.63.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	45,00	1,35

1.5.64	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placare glafuri de fereastră)	m2				387,66 137,25
1.5.64.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	205,00		215,25
1.5.64.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,20		0,88
1.5.64.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,20		4,00
1.5.64.4	24302261000001	Fuga	kg	0,33	25,95		8,56
1.5.64.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00		0,15
1.5.64.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	3,29		13,15
1.5.64.7	7132010010900	Faianțar	h-om	2,85	45,00		128,25
1.5.64.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	45,00		9,00
1.5.64.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	400,00		8,00
1.5.64.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	35,00		0,42
1.5.65	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu (profil de colt-imbinare pvc cu faianta la glafuri de fereastră)	m				35,85 11,70
1.5.65.1	2743123549025	Profil de colt - imbinare pvc cu faianta	m	1,05	15,00		15,75
1.5.65.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	1,40		8,40
1.5.65.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	45,00		11,70

Obiectul: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Devizul: Incalzire.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Lucrari de instalatii santehnice Capitolul 1.1. Tevi si armaturi						
1.6.1	IB06A	Radiatoare din otel, " KORADO" 22K 500x700	buc			1 233,97 22,50
1.6.1.1	2822115700000	Radiator 22K-500x700, Korad	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
1.6.1.2	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	245,00	1,47
1.6.1.3	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
1.6.1.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	45,00	22,50
1.6.1.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	35,00	7,00
1.6.2	IB06A	Radiatoare din otel, " KORADO" 22K 500x800	buc			1 333,97 22,50
1.6.2.1	2822115700000	Radiator 22K-500x800, Korad	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
1.6.2.2	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	245,00	1,47
1.6.2.3	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
1.6.2.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	45,00	22,50
1.6.2.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	35,00	7,00
1.6.3	IB06A	Radiatoare din otel, " KORADO" 22K 500x1100	buc			1 433,97 22,50
1.6.3.1	2822115700000	Radiator 22K-500x1100, Korado	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
1.6.3.2	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	245,00	1,47
1.6.3.3	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
1.6.3.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	45,00	22,50
1.6.3.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	35,00	7,00
1.6.4	IB06B	Radiatoare din otel, "KORADO" 22K-500-1200	buc			1 545,88 29,25
1.6.4.1	2822115700000	Radiator 22K-500x1200, Korad	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
1.6.4.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	30,00	0,12
1.6.4.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	245,00	1,96
1.6.4.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	36,00	1,80
1.6.4.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,00	4,00
1.6.4.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	45,00	29,25
1.6.4.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,25	35,00	8,75
1.6.5	IB06B	Radiatoare din otel, "KORADO" 22K-500-1300	buc			1 645,88 29,25
1.6.5.1	2822115700000	Radiator 22K-500x1300, Korad	buc	1,00	1 600,00	1 600,00
1.6.5.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	30,00	0,12
1.6.5.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	245,00	1,96
1.6.5.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	36,00	1,80
1.6.5.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,00	4,00
1.6.5.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	45,00	29,25
1.6.5.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,25	35,00	8,75
1.6.6	IB06B	Radiatoare din otel, "KORADO" 22K-500-1500	buc			1 745,88 29,25

1.6.6.1	2822115700000	Radiator 22K-500x15 00, Korad	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
1.6.6.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	30,00	0,12
1.6.6.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	245,00	1,96
1.6.6.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	36,00	1,80
1.6.6.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,00	4,00
1.6.6.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	45,00	29,25
1.6.6.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,25	35,00	8,75
1.6.7	IB06C	Radiatoare din otel, "KORADO" 22K-500-1600	buc			1 856,90
						36,00
1.6.7.1	2822115700000	Radiator 22K-500x1600, Korad	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
1.6.7.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,01	30,00	0,15
1.6.7.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	245,00	2,45
1.6.7.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	36,00	1,80
1.6.7.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,00	1,00	6,00
1.6.7.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,80	45,00	36,00
1.6.7.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,30	35,00	10,50
1.6.8	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" -3/4" (RA2991)	buc			348,57
						20,25
1.6.8.1	2913134626000	Cap termastat RA2991	buc	1,00	320,00	320,00
1.6.8.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	30,00	0,48
1.6.8.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	245,00	7,84
1.6.8.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,45	45,00	20,25
1.6.9	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RA-N прямой ,Danfoss)	buc			364,34
						8,10
1.6.9.1	2875274202700	Robinet RA-N прямой ,Danfoss	buc	1,00	350,00	350,00
1.6.9.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,01	30,00	0,36
1.6.9.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,02	245,00	5,88
1.6.9.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	45,00	8,10
1.6.10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RLV прямой (с дренажным краном),Danfoss)	buc			414,34
						8,10
1.6.10.1	2875274202700	Robinet RLV прямой (с дренажным краном) ,Danfoss	buc	1,00	400,00	400,00
1.6.10.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,01	30,00	0,36
1.6.10.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,02	245,00	5,88
1.6.10.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	45,00	8,10
1.6.11	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 18x2 mm	m			123,22
						18,00
1.6.11.1	2722103262930	Teava din otel D18x2mm (Gost 10706-90*)	m	1,02	100,00	101,50
1.6.11.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,06	35,00	2,24
1.6.11.3	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,02	30,60	0,52
1.6.11.4	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,00	20,00	0,06
1.6.11.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	30,00	0,90
1.6.11.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	45,00	18,00
1.6.12	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2mm	m			126,82
						21,60
1.6.12.1	2722103262930	Teava din otel D25x2mm (Gost 10706-90*)	m	1,02	100,00	101,50
1.6.12.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,06	35,00	2,24
1.6.12.3	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,02	30,60	0,52
1.6.12.4	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,00	20,00	0,06
1.6.12.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	30,00	0,90
1.6.12.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,48	45,00	21,60
1.6.13	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,45
						4,05
1.6.13.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,09	45,00	4,05
1.6.13.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,04	60,00	2,40
1.6.14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			397,50
						4,50
1.6.14.1	2913134500000	Dezaerator automat DN15	buc	1,00	390,00	390,00
1.6.14.2	2524907304522	Banda teflon nesesterizat	buc	0,10	30,00	3,00
1.6.14.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	45,00	4,50
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de instalatii santehnice				79 339,70
		Capitolul 1.1. Tevi si armaturi				
		Capitolul 1.2. Lucrari demontare				
1.6.15	RplB11B	Demontari elemente de radiator din fonta	buc			5,40
						5,40
1.6.15.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,12	45,00	5,40

1.6.16	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (22K500-800 -1шт.; 22K500-1200 - 1шт.)	buc			8,10
						8,10
1.6.16.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,18	45,00	8,10
1.6.17	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (D15mm)	m			23,61
						13,50
1.6.17.1	2875274123510	Dop din fonta D20	buc	0,30	9,51	2,85
1.6.17.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,06	30,00	1,80
1.6.17.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,14	35,00	4,80
1.6.17.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	30,00	0,66
1.6.17.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,30	45,00	13,50
1.6.18	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (D20mm)	m			23,61
						13,50
1.6.18.1	2875274123510	Dop din fonta D20	buc	0,30	9,51	2,85
1.6.18.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,06	30,00	1,80
1.6.18.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,14	35,00	4,80
1.6.18.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	30,00	0,66
1.6.18.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,30	45,00	13,50
1.6.19	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2" (Снятие чугунных или стальных вентилей или фитингов для установок центрального отопления, диаметром до 2").	buc			47,25
						40,50
1.6.19.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,90	45,00	40,50
1.6.19.2	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,15	45,00	6,75
		TOTAL Capitolul 1.2. Lucrari demontare				4 008,80

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Devizul local de resurse Nr. 92

Intocmit in preturi curente 2024-12-20

Valoarea de deviz 4 067 377,06 (Lei)

Obiect: IMSP SCM Gheorghe Paladi						
Deviz: Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	770,86	45,00	34 688,75
Total manopera						34 688,75
Materiale						
1		Baterie amestecatoare cu sensor ,pentru lavoar	buc	7,00	2 500,00	17 500,00
2		Baterie amestecatoare cu sensor ,pentru utilajul tehnologic	buc	6,00	2 600,00	15 600,00
3		Lavoar din ceramica cu picior de lavuar	buc	19,00	800,00	15 200,00
4		Stingator cu praf ОП-6	buc	4,00	250,00	1 000,00
5		Vas de closet cu iesire laterala ,,cu rezervor ,mecanizm de actionare si capac	buc	3,00	2 500,00	7 500,00
6	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	15,45	16,00	247,20
7	1752117307067	Calafat gudronat	kg	1,25	25,00	31,13
8	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	225,00	0,35	78,75
9	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	13,17	50,00	658,50
10	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	9,00	0,00	67,57
11	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)	%	2,00	0,00	98,35
12	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	1,50	0,00	133,59
13	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	2,00	0,00	178,12
14	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,50	0,00	3,50
15	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	152,00
16	222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,00	0,00	3,00
17	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00	74,10
18	222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	4,00	0,00	59,24
19	222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	5,00	0,00	12,19
20	222222222992	Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)	%	5,00	0,00	63,21
21	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,55	290,00	1 319,50
22	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,34	31,50	10,71
23	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,00	77,00	231,00
24	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	50,00	58,50	2 925,00
25	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	4,00	74,38	297,53
26	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,00	85,00	255,00
27	2521216717050	Teava din PPR PN16 D32mm	m	6,12	28,00	171,36
28	2521216717050	Teava din PPR PN16 D25mm	m	56,10	28,00	1 570,80
29	2521216717050	Teava din PPR PN16 D20mm	m	117,30	28,00	3 284,40
30	2521216717050	Teava din material plastic PPR PN16 40mm	m	239,70	28,00	6 711,60
31	2521216720160	Teava din material plastic PP D110mm p/t canalizarea	m	298,70	120,00	35 844,00
32	2521216720160	Teava din material plastic PP D50mm p/t canalizarea	m	51,50	120,00	6 180,00
33	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu D50mm L=20m	m	80,00	24,00	1 920,00
34	2523156719400	Mufa din material plastic d32	buc	0,42	4,50	1,89
35	2523156719400	Mufa din material plastic D40	buc	16,45	4,50	74,03
36	2523156719430	Cot din material plastic D25	buc	38,50	3,60	138,60
37	2523156719430	Cot din material plastic d32	buc	0,48	3,60	1,73
38	2523156719430	Cot din material plastic D20	buc	80,50	3,60	289,80

39	2523156719430	Cot din material plastic D40	buc	18,80	3,60	67,68
40	2523156719450	Teu din material plastic D25	buc	13,50	15,00	202,50
41	2523156719450	Teu din material plastic d32	buc	4,26	15,00	63,90
42	2523156719450	Teu din material plastic D20	buc	51,75	15,00	776,25
43	2523156719450	Teu din material plastic D25	buc	11,25	15,00	168,75
44	2523156719450	Teu din material plasticD40	buc	166,85	15,00	2 502,75
45	2523156719460	Reductie din material plastic D20	buc	11,50	2,00	23,00
46	2523156719460	Reductie din material plastic D25	buc	5,50	2,00	11,00
47	2523156719460	Reductie din material plastic D40	buc	25,85	2,00	51,70
48	2523156719460	Reductie din material plasticd32mm	buc	0,66	2,00	1,32
49	2523156719530	Racord drept M x Fe D20	buc	115,00	53,10	6 106,50
50	2523156719530	Racord drept M x Fe D25	buc	55,00	53,10	2 920,50
51	2611112500183	Cap de conectiune sub presiune cu mufa ГP-50	buc	4,00	130,00	520,00
52	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,58	2,50	6,45
53	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,25	14,00	3,50
54	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,84	33,00	60,72
55	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	3,85	218,00	839,30
56	2721204114040	Reductie din fonta maleabila,zincata,D65	buc	3,85	218,00	839,30
57	2721204115000	Teu din fonta maleabila ,zincat D65	buc	12,25	124,00	1 519,00
58	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	12,25	124,00	1 519,00
59	2721204117800	Cot din fonta maleabila , zincat D65	buc	0,70	98,00	68,60
60	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,70	98,00	68,60
61	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, zincata D65	buc	1,40	83,00	116,20
62	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	1,40	83,00	116,20
63	2722103306000	Teava din otel, zincata D65mm	m	35,35	180,00	6 363,00
64	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	35,35	180,00	6 363,00
65	2811237336446	Cap de conectiune sub presiune cu mufa ГЛ-50	buc	4,00	45,00	180,00
66	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	2,25	25,00	56,25
67	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,75	60,00	45,00
68	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	19,00	180,00	3 420,00
69	2875114202905	Sifon cu 2senzori pentru conectarea utilajului tehnologic	buc	15,00	80,00	1 200,00
70	2875114202905	Sifon de pardoseala D50mm	buc	3,00	80,00	240,00
71	2875114203270	Sifon pentru cadita din PP	buc	1,00	100,00	100,00
72	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	19,00	130,00	2 470,00
73	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	38,00	45,00	1 710,00
74	2875277330522	Mufa antiincendiu D110	buc	75,00	180,00	13 500,00
75	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	700,00	700,00
76	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	12,00	500,00	6 000,00
77	2913124201800	Vana din fonta cu flanse D50mm	buc	2,00	600,00	1 200,00
78	2913124503150	Robinet cu sfera si liver de actionare D32mm	buc	14,00	69,30	970,20
79	2913124503150	Robinet cu sfera si liver de actionareD15mm	buc	33,00	69,30	2 286,90
80	2913124503150	Robinet cu sfera si liver de actionare D20mm	buc	16,00	69,30	1 108,80
81	2913124503150	Robinet cu sfera D25mm	buc	2,00	69,30	138,60
82	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,00	260,00	780,00
83	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,00	72,00	216,00
84	2913137324302	Robinet de incendiu cu mufa D50mm ,161p	buc	4,00	500,00	2 000,00
85	3220137315778	Decapant	kg	2,94	29,00	85,32
Total materiale						189 593,18
Utilaje						
1	2940520007610	Perforator electric	h-ut	19,50	25,00	487,50
2	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	14,01	45,00	630,32
Total utilaje						1 117,82
Total						225 399,75
Asigurari sociale				24,00%		8 325,30
Total						233 725,05
Cheltuieli de transport				2,00%		3 791,86
Total						237 516,91
Cheltuieli de regie				3,00%		7 125,51
Total						244 642,42

Beneficiu de deviz	3,00%	7 339,27
TOTAL Deviz fara TVA		251 981,69

Obiect: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Deviz: Conditionare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,90	45,00	130,50
2	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	32,20	45,00	1 449,00
3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	39,00	45,00	1 755,00
Total manopera						3 334,50

Materiale

1		Conducta de lichid d=1/4"	m	46,00	70,00	3 220,00
2		Conditioner split-sistema firma "GREE" Qx=2.65 κBT, QT=2.85κBT in k-t : bloc exterior GWH09AGA-K6DNA1C/0 / bloc interior GWH09GA-K6DNA1C /1 (K-2- K11)	buc	10,00	10 000,00	100 000,00
3		Conditioner split-sistema firma "GREE" Qx=5,3 κBT, QT=5.6κBT in k-t : bloc exterior GWH18AGB-K6DNA1E/0/ bloc interior GWH18AGB-K6DNA1E/1 (K-1)	buc	1,00	20 000,00	20 000,00
4		Conducta de gaz d=3/8"	m	46,00	100,00	4 600,00
5	20028339	Materiale mărunte	%	20,00	0,00	204,21
6	2019251	Console	kg	58,00	25,00	1 450,00
7	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	165,00	0,35	57,75
8	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,15	50,00	7,25
9	2411117322835	Freon	kg	0,90	55,00	49,50
10	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04	290,00	12,62
11	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	15,01	120,00	1 800,90
12	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	5,50	22,00	121,00
13	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	22,00	10,00	220,00
14	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	2,02	50,00	101,20
15	332051735223	Termoizolatie conducte	m	94,76	22,00	2 084,72
Total materiale						133 929,14

Utilaje

1	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,91	25,00	97,75
2	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	1,54	20,00	30,80
3	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,92	35,00	32,20
Total utilaje						160,75

Total						137 424,39
Asigurari sociale				24,00%		800,28
Total						138 224,67
Cheltuieli de transport				2,00%		2 678,58
Total						140 903,26
Cheltuieli de regie				3,00%		4 227,10
Total						145 130,35
Beneficiu de deviz				3,00%		4 353,91
TOTAL Deviz fara TVA						149 484,26

Obiect: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Deviz: Ventilare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	4,23	45,00	190,35
2	7134050013240	Izolator - termic	h-om	33,73	45,00	1 517,71
3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	490,47	45,00	22 071,18
4	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,75	45,00	33,75
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,32	45,00	14,40
Total manopera					23 827,38	
Materiale						
1		Ateunator de zgomot CP200/900	buc	3,00	2 400,00	7 200,00
2		Ateunator de zgomot CP250/600	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
3		Unitate de tratare a aerului din seria ВЕНТС ВПА 250-6,0-3 cu panou de control LCD L=480м3/час ,H=275 Па , n=2790 об/мин ,inclusiv incalzitor N=6kw 3 ТЭНа, cu filtru incorporat clasa G4(П2) sau analog	buc	1,00	27 000,00	27 000,00
4		Unitate de tratare a aerului din seria ВЕНТС ВПА 250-9,0-3 cu panou de control LCD L=600м3/час ,H=275 Па , n=2790 об/мин ,inclusiv incalzitor N=9kw 3 ТЭНа, cu filtru incorporat clasa G4(П1) sau analog	buc	1,00	27 500,00	27 500,00
5		Ventilator cu conducte rotunde L=400м3/ora,H=300Па,n=2490об/мин, ВКМ 200ЕС , "Vents" (B1,B2,B3)	buc	3,00	5 000,00	15 000,00
6	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	53,12	150,00	7 967,57
7	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,77	13,84	24,45
8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	45,36
9	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	4,00	0,00	574,03
10	2222222222992	Material marunt si de montaj	%	0,50	0,00	3,37
11	2222222222992	Materiale marunte (apa, petrol, cirpe,energie electrica, etc.)	%	0,50	0,00	4,41
12	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (garnituri, petrol, cirpe, etc.)	%	0,40	0,00	13,81
13	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,99	24,00	47,82
14	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,60	12,60	7,56
15	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,69	30,00	80,61
16	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,00	22,00	66,00
17	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,38	35,00	48,15
18	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	2,02	36,00	72,78
19	2523155700368	Suport elastic ВВГ200,"Vents"	buc	6,00	400,00	2 400,00
20	2523155700368	Suport elastic ВВГ250,"Vents"	buc	4,00	800,00	3 200,00
21	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	17,00	2,60	44,20
22	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,50	2,60	11,70
23	26821326004921	Folie aluminiu HD 0,02 x 350 mm Al 99	m2	0,17	22,00	3,74
24	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	18,38	45,00	827,21
25	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	335,09	35,00	11 728,12
26	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	541,35	35,00	18 947,32
27	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	614,08	35,00	21 492,86
28	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,70	16,00	11,20
29	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	90,11	23,35	2 104,25
30	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	52,10	22,49	1 171,52
31	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,32	20,00	46,41
32	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,75	20,00	55,03
33	2811236306200	Grila MV170 Rs "Vents"	buc	3,00	400,00	1 200,00
34	2811236306200	Grila RAG 300*200	buc	3,00	400,00	1 200,00
35	2811236306200	Grila RAG 400*200	buc	1,00	800,00	800,00
36	2811236306200	Grila RN 400x350 "Vents"	buc	1,00	900,00	900,00
37	2811236306200	Grila RN 500x350 "Vents"	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
38	2873136306000	Retea metalica 10x10	m2	0,50	900,00	450,00
39	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 5 x 2 0 mm	buc	20,00	2,00	40,00
40	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	493,92	0,80	395,14
41	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	60,00	0,80	48,00
42	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,00	1,00	4,00
43	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	66,00	0,45	29,70
44	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	78,00	4,00	312,00

45	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,00	3,20	384,00
46	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,00	13,00	208,00
47	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	80,00	13,00	1 040,00
48	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	20,00	0,35	7,00
49	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	144,00	1,80	259,20
50	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	80,00	2,00	160,00
51	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	120,00	2,00	240,00
52	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,00	1,00	16,00
53	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	60,00	0,20	12,00
54	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	493,92	0,50	246,96
55	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,05	18,00	0,93
56	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	557,92	0,50	278,96
57	2874135840405	Umbrela rotunda D200 tip 3K00.000 (5.904-51)	buc	2,00	450,00	900,00
58	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,35	56,22	75,90
59	2875125770000	Clapeta KOM20 0 , "Vents"	buc	3,00	1 500,00	4 500,00
60	2875125770000	Clapeta KOM250 , "Vents"	buc	2,00	1 500,00	3 000,00
61	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,72	3,00	2,15

Total materiale **167 609,41**

Utilaje

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,15	15,00	62,21
2	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,50	21,00	94,50
3	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,35	45,00	60,75
4	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,75	450,00	337,50

Total utilaje **554,96**

Total 191 991,76

Asigurari sociale 24,00% 5 718,57

Total 197 710,33

Cheltuieli de transport 2,00% 3 352,19

Total 201 062,52

Cheltuieli de regie 3,00% 6 031,88

Total 207 094,39

Beneficiu de deviz 3,00% 6 212,83

TOTAL Deviz fara TVA **213 307,23**

Obiect: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Deviz: Echipament electric de forta Iluminat electric Reparatia laboratorului (blok K)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	1	Muncitor	h-om	1 438,02	45,00	64 710,77
2	7137010011510	Electromontor	h-om	50,00	45,00	2 250,00
3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	48,78	45,00	2 195,10

Total manopera **69 155,87**

Materiale

1		Bloc de conexiuni 6 cleme YNN10-812-6DP	buc	40,00	4,00	160,00
2		Canal metalic neperforat CLN10-050-100, L=3m	buc	10,00	25,00	250,00
3		Capac metalic l=100mm, L=3m (CLP1K-100-3)	buc	10,00	35,00	350,00
4		Conductor PV 1*6	m	50,00	8,00	400,00
5		Contactator U=230V KM20-20 2P 20A	buc	3,00	150,00	450,00
6		Contactator U=400V KM20-22 4P 20A	buc	2,00	400,00	800,00
7		Corp de iluminat OWP ECO LED 18W, 1600Lm ,IP54, 230V,4000K,L=600X300mm	buc	37,00	720,00	26 640,00
8		Corp de iluminat OWP ECO LED 36W, IP54, 230V ,3200Lm ,4000K,L=600X300mm	buc	67,00	800,00	53 600,00

9		Corp de iluminat НПП2602А	buc	3,00	1 500,00	4 500,00
10		Cutie Y-994	buc	90,00	15,00	1 350,00
11		Cutie Y196	buc	160,00	16,00	2 560,00
12		Indicator LED,3W,21Lm,IP20 HL-330L	buc	5,00	250,00	1 250,00
13		Intreruptor automat diferential 16A tip A ABDT32/B 16/30mA, 2P	buc	27,00	220,00	5 940,00
14		Intreruptor automat diferential 16A tip A ABDT32/C16/10mA 2P	buc	1,00	225,00	225,00
15		Intreruptor cu doua clape, la instalatie inchisa	buc	5,00	45,00	225,00
16		Intreruptor cu doua clape, la instalatie inchisa cu comanda doua locuri	buc	6,00	90,00	540,00
17		Intreruptor cu o clapa, la instalatie inchisa	buc	65,00	50,00	3 250,00
18		Intreruptor cu trei clape, la instalatie inchisa	buc	1,00	55,00	55,00
19		Intreruptor de sarcina 100A BH-32 4P	buc	1,00	150,00	150,00
20		Intreruptor de sarcina 25A BH-32 1P	buc	2,00	80,00	160,00
21		Intreruptor de sarcina 25A BH-32 2P	buc	3,00	55,00	165,00
22		Intreruptor de sarcina 32A BH-32 4P	buc	1,00	67,00	67,00
23		Intreruptor de sarcina 63A BH-32 4P	buc	2,00	100,00	200,00
24		Intreruptor I=100A, BA47-29/3P/C100	buc	1,00	300,00	300,00
25		Intreruptor I=10A, BA47-29/1P/B10 tip B	buc	3,00	30,00	90,00
26		Intreruptor I=10A, BA47-29/1P/C10tip C	buc	1,00	35,00	35,00
27		Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc	2,00	30,00	60,00
28		Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/C16 tip C	buc	6,00	35,00	210,00
29		Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/B16 tip B	buc	2,00	45,00	90,00
30		Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/B25	buc	1,00	90,00	90,00
31		Intreruptor I=32A, BA47-29/3P/B32	buc	2,00	90,00	180,00
32		Intreruptor I=6A, BA47-29/1P/B6 tip B	buc	12,00	200,00	2 400,00
33		Limitator supratensiune neliniar, ОПС1-С-4р	buc	1,00	800,00	800,00
34		Post de comanda cu butoane pornire-oprire SB-7	buc	12,00	35,00	420,00
35		Post de comanda cu butoane КП-102	buc	6,00	45,00	270,00
36		Priza de fisa 2P+N cu dubla la instalatie inchisa 16A	buc	22,00	100,00	2 200,00
37		Priza de fisa 2P+N cu un loc la instalatie inchisa 16A	buc	50,00	120,00	6 000,00
38		Tevi din otel d25mm	m	100,00	10,00	1 000,00
39		Tevi din otel d20mm	m	2 580,00	9,10	23 478,00
40		Tevi din otel d32mm	m	60,00	12,00	720,00
41		Кросс-модуль 4-х полюсный 100А 4х15	buc	2,00	500,00	1 000,00
42		Нулевая защитная шина РЕ на 14 клемм 14/2	buc	2,00	20,00	40,00
43		Рамка трех-позиционная	buc	15,00	150,00	2 250,00
44		Расцепитель независимый РН47	buc	2,00	300,00	600,00
45	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	21,84	12,00	262,03
46	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	355,66	12,00	4 267,94
47	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,81	75,00	60,48
48	05009031	Scoabe	10 buc	0,15	12,00	1,80
49	050090611	Fisa de izolație	buc	151,98	1,00	151,98
50	05009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,34	160,00	214,40
51	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,21	30,00	6,15
52	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,11	19,00	2,05
53	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00	50 000,00	4,59
54	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 900,00	8,92
55	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,06	27 900,00	1 605,37
56	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,58	20 700,00	12 055,68
57	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3псн", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,09	11 000,00	1 025,20
58	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	37,42	45,00	1 683,95
59	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	355,66	5,00	1 778,31

60	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,01	11 000,00	89,10
61	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,11	65,00	7,02
62	1019852	Vopsea	kg	4,45	19,00	84,46
63	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	6,85	50,00	342,50
64	4029050	Mortar de ciment	m3	0,05	1 500,00	82,20
65	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,01	3 240,00	16,85
66	5009030	Flanșe	10 buc	27,95	2,00	55,90
67	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,06	320,00	19,58
68	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	182,40	5,00	912,00
69	5009089	Profil de montaj perforat	buc	124,80	34,20	4 268,16
70	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,07	15,00	0,98
71	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,19	45,00	98,64
72	5009623	Banda "K226"	100 m	0,13	12,00	1,55
73	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,82	50,00	41,10
74	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,13	55,00	7,15
75	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,05	15,00	0,75
76	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	1 300,00	4,06
77	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	14,45	50,00	722,50
78	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,06	75,00	79,13
79	590-400	Cablu ВВГнг(А)-FRLSLTx-2*1.5	m	15,00	50,00	750,00
80	590-400	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-2*1.5	m	125,00	10,00	1 250,00
81	590-405	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-5*10	m	50,00	15,00	750,00
82	590-405	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-5*2.5	m	50,00	20,00	1 000,00
83	590-405	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-5*35	m	50,00	400,00	20 000,00
84	590-405	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-5*4	m	60,00	50,00	3 000,00
85	590-405	Cablu ВВГнг(А)-FRLSLTx-3*4	m	60,00	45,00	2 700,00
86	5901015	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-3*1.5	m	980,00	10,00	9 800,00
87	5901015	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-4*1.5	m	5,00	13,00	65,00
88	5901015	Cablu ВВГнг(А)-FRLSLTx-3*1.5	m	165,00	35,00	5 775,00
89	5901016	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx-3*2.5	m	1 330,00	18,00	23 940,00
90	preturile firmei	Box din plastic КМПН-5	buc	2,00	150,00	300,00
91	preturile firmei	Panou ЩРВ-12з-0 IP54 265x310x120mm	buc	3,00	900,00	2 700,00
92	preturile firmei	Panou ЩРВ-24з-0 IP54 460x310x130mm	buc	2,00	1 200,00	2 400,00
93	preturile firmei	Panou ЩРВ-48з-0 IP54 710x310x130mm	buc	2,00	1 800,00	3 600,00
Total materiale					253 512,46	
Utilaje						
1	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,98	30,00	59,40
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	16,92	450,00	7 612,83
3	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	86,70	40,00	3 468,00
4	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	86,70	250,00	21 675,00
5	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	83,70	18,00	1 506,64
6	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,93	35,00	102,48
7	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,13	35,00	39,68
8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	27,36	450,00	12 310,38
9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	129,88	87,00	11 299,14
10	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,98	100,00	198,00
Total utilaje					58 271,54	

Total		380 939,86
Asigurari sociale	24,00%	16 597,41
Total		397 537,27
Cheltuieli de transport	2,00%	5 070,25
Total		402 607,52
Cheltuieli de regie	3,00%	12 078,23
Total		414 685,75
Beneficiu de deviz	3,00%	12 440,57
TOTAL Deviz fara TVA		427 126,32

Obiect: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Deviz: Lucrari de reparatie laboratorului (bloc K).

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	63,76	45,00	2 869,25
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	879,74	45,00	39 588,35
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 597,43	45,00	116 884,23
4	7123010010200	Betonist	h-om	0,64	45,00	28,80
5	7124010010700	Dulgher	h-om	34,97	45,00	1 573,76
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	969,40	45,00	43 623,00
7	7132010010900	Faiantar	h-om	919,63	45,00	41 383,46
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	522,24	45,00	23 500,98
9	7132040012700	Parchetar	h-om	204,86	45,00	9 218,52
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	911,08	45,00	40 998,53
11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	11,40	45,00	513,00
12	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	92,33	45,00	4 154,99
13	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,95	45,00	267,88
14	7422010060100	Timplar	h-om	115,78	45,00	5 210,17
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,13	45,00	1 085,67
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 182,87	45,00	53 229,28
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 665,19	45,00	74 933,55
18	9310060019930	Muncitor	h-om	985,77	45,00	44 359,78
Total manopera						503 423,19

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	65,90	10,00	658,95
2	20013091	Adeziv pentru linoleum Stauf	kg	81,40	100,00	8 140,00
3	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,01	100,00	1,15
4	2010102904420	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,02	4 000,00	78,00
5	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,39	4 000,00	1 560,00
6	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 853,40	0,20	1 170,68
7	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu bariera termica	m2	0,31	3 500,00	1 085,00
8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	849,92	3,08	2 617,74
9	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,08	3,08	3,33
10	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	73,44	1,20	88,13
11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,00	0,00	443,82
12	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,00	0,00	220,71
13	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,00	0,00	35,81
14	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,50	0,00	1,05
15	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,50	0,00	2 633,18
16	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,00	0,00	217,11
17	2320166200729	Parchetin	l	6,09	68,00	414,12
18	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,20	30,00	5,95
19	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,16	35,00	5,56
20	24165373438290	Hidroizolatie "Ghidroizol"	kg	151,08	140,00	21 151,20

21	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	25,40	95,00	2 413,43
22	2416586105303	Amorsa-grund	kg	25,05	24,00	601,20
23	2416586105303	Amorsa-grund „Betohpuht”	kg	24,83	27,00	670,28
24	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton Extra”	kg	599,79	24,00	14 395,00
25	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton”	kg	281,50	24,00	6 756,01
26	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Office Farbe	kg	520,36	91,70	47 717,01
27	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici rezistenta la umeditate Kuche&Bad Farbe	kg	6,80	91,70	623,56
28	24302261000001	Fuga	kg	77,43	25,95	2 009,19
29	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,18	36,00	6,48
30	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	45,20	36,00	1 627,10
31	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	168,27	35,00	5 889,35
32	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	12,84	12,11	155,48
33	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	4,18	10,00	41,77
34	2430226102815	Chit siliconic	kg	4,63	18,00	83,38
35	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	139,59	36,00	5 025,32
36	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,39	36,00	14,05
37	2462106100006	Adeziv pentru linoleum Stauf	kg	270,76	100,00	27 075,90
38	2462106100006	Clei neopren pentru plinte	kg	169,65	4,00	678,58
39	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	72,71	5,00	363,53
40	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	158,40	3,29	520,61
41	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta Nas Baund	kg	354,60	10,00	3 546,00
42	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	44,94	3,11	139,93
43	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli Nivelir Universal	kg	2 544,68	6,00	15 268,05
44	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1 114,89	3,00	3 344,67
45	2462106110516	Adeziv pentru linoleum Stauf	kg	112,48	100,00	11 248,00
46	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,09	3,00	3,27
47	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca”	m	390,19	1,00	390,19
48	2521106718386	Plinta cu profil Dollken pentru linoleum	m	309,32	25,95	8 026,06
49	2521106718386	Plinta cu profil Dollken pentru linoleum	m	223,85	32,00	7 163,20
50	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre tip Estera l=400mm	m	52,80	200,00	10 560,00
51	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	0,74	69,00	51,17
52	2523116716346	Covor P.V.C. special "Mipolam"	m2	508,94	230,00	117 055,05
53	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	668,93	250,00	167 233,50
54	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	36,55	3 000,00	109 651,50
55	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf”	m	1 211,36	4,00	4 845,45
56	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	51,30	2,20	112,86
57	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	113,31	26,00	2 946,06
58	2653102100828	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli Nivelir Universal	kg	1 191,07	6,00	7 146,45
59	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	90,82	3,00	272,47
60	2653102100831	Amestec ciment-nisip SV-75	kg	632,96	4,00	2 531,84
61	2653102100831	Amestec uscat	kg	14 646,06	4,00	58 584,22
62	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 062,31	7,78	16 044,76
63	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	129,68	200,00	25 935,40
64	2662102701000	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	523,01	46,20	24 162,83
65	2662102701000	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	17,85	46,20	824,67
66	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	1,51	46,20	69,85
67	2664102102010	Mortar ciment M-150	m3	4,15	1 300,00	5 401,11
68	2664102102010	Mortar ciment M-150	m3	5,51	1 300,00	7 164,30
69	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	509,90	3,00	1 529,69
70	2670112203000	Placi tip faianta	m2	134,66	205,00	27 605,81
71	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,35	20,00	6,96
72	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	706,20	9,00	6 355,80
73	2710503808004	Fir de sudare	m	1 144,22	130,00	148 748,03
74	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	13,00	14,00	182,00
75	2710703520284	Profil de ghidaj U100	m	0,82	18,10	14,92
76	2710703520284	Profil de ghidaj UD 27x28	m	473,38	27,00	12 781,18
77	2710703520285	Profil de suport C100	m	1,58	24,72	39,16
78	2710703520285	Profil de suport CD 60x27	m	1 133,22	30,00	33 996,60

79	2743123549025	Profil de colt - imbinare pvc cu faianta	m	138,60	15,00	2 079,00
80	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu banda etansare	m2	38,15	4 000,00	152 600,00
81	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu cu canale de aerare in partea interioara	m2	14,83	3 900,00	57 837,00
82	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	25,46	4 200,00	106 932,00
83	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	73,44	250,00	18 360,00
84	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 251,92	1,40	1 752,69
85	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8 339,47	0,30	2 501,84
86	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	21,19	0,20	4,24
87	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	130,97	30,27	3 964,66
88	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	6,50	27,00	175,50
89	2875276311528	Scoabe din otel	kg	29,90	35,00	1 046,50
90	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	6,00	5 000,00	30 000,00
91	4011106202741	Energie electrica	kw	78,75	3,20	252,00
92	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	17,24	19,00	327,64
93	4100126202818	Apă	m3	42,12	19,00	800,26
94	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 592,70	4,00	6 370,80
95	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	310,39	2,00	620,78
Total materiale						1 383 806,60

Utilaje

1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,17	450,00	78,32
2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,69	100,00	68,96
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,08	15,00	256,19
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	36,99	15,00	554,85
5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,13	35,00	4,55
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	193,83	400,00	77 531,00
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	39,91	35,00	1 396,70
8	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	15,37	35,00	538,04
9	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,63	30,00	19,01
10	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,42	5,77	37,02
11	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,06	30,00	1,68
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,00	60,00	120,24
13	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	38,52	10,00	385,20
14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	166,05	35,00	5 811,73
15	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,99	45,00	44,65
16	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,21	300,00	3 663,34
Total utilaje						90 511,48

Total						1 977 741,27
Asigurari sociale			24,00%			120 821,57
Total						2 098 562,84
Cheltuieli de transport			2,00%			27 676,13
Total						2 126 238,97
Cheltuieli de regie			3,00%			63 787,17
Total						2 190 026,14
Beneficiu de deviz			3,00%			65 700,78
TOTAL Deviz fara TVA						2 255 726,93

Obiect: IMSP SCM Gheorghe Paladi

Deviz: Incalzire.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	93,48	45,00	4 206,60

2	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	65,94	45,00	2 967,30
Total manopera						7 173,90
Materiale						
1	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,81	30,00	84,21
2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,61	30,00	258,30
3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	19,15	35,00	670,29
4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,83	245,00	449,33
5	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,10	30,00	63,00
6	2722103262930	Teava din otel D18x2mm (Gost 10706-90*)	m	33,50	100,00	3 349,50
7	2722103262930	Teava din otel D25x2mm (Gost 10706-90*)	m	81,20	100,00	8 120,00
8	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,34	20,00	6,78
9	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,92	30,60	58,78
10	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,65	36,00	23,40
11	2822115700000	Radiator 22K-500x1200, Korad	buc	5,00	1 500,00	7 500,00
12	2822115700000	Radiator 22K-500x1100, Korado	buc	6,00	1 400,00	8 400,00
13	2822115700000	Radiator 22K-500x1300, Korad	buc	6,00	1 600,00	9 600,00
14	2822115700000	Radiator 22K-500x15 00, Korad	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
15	2822115700000	Radiator 22K-500x1600, Korad	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
16	2822115700000	Radiator 22K-500x700, Korad	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
17	2822115700000	Radiator 22K-500x800, Korad	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
18	2875274123510	Dop din fonta D20	buc	26,10	9,51	248,32
19	2875274202700	Robinet RA-N прямой ,Danfoss	buc	21,00	350,00	7 350,00
20	2875274202700	Robinet RLV прямой (с дренажным краном) ,Danfoss	buc	21,00	400,00	8 400,00
21	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	78,00	1,00	78,00
22	2913134500000	Dezaerator automat DN15	buc	21,00	390,00	8 190,00
23	2913134626000	Cap termastat RA2991	buc	21,00	320,00	6 720,00
Total materiale						75 569,90
Utilaje						
1	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,52	60,00	271,20
2	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	4,90	35,00	171,50
3	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,60	45,00	162,00
Total utilaje						604,70
Total						83 348,50
Asigurari sociale				24,00%		1 721,74
Total						85 070,24
Cheltuieli de transport				2,00%		1 511,40
Total						86 581,64
Cheltuieli de regie				3,00%		2 597,45
Total						89 179,09
Beneficiu de deviz				3,00%		2 675,37
TOTAL Deviz fara TVA						91 854,46
Total						3 389 480,89
TVA				20%		677 896,18
TOTAL Deviz						4 067 377,06

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)